



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
 Poder Executivo



10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 006/2020

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO - PA**, de CNPJ sob nº 05.149.109/0001-09, ente federativo com sede na Avenida Moura Carvalho, nº 1255, Tatajuba, Capitão Poço - Pará, CEP: 68.650.000, de direito público neste ato representado por seu Prefeito Constitucional, **JOÃO GOMES DE LIMA**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 1982201 - SSP/PA e do CPF/MF nº 423.850.752-53, doravante designada por **CONTRATANTE**, e do outro, como **CONTRATADO**, a **CIRUBEL CIRURGICA BELEM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**; C.N.P.J. nº 05.323.167/0001-07, estabelecida à TRAV NOVE DE JANEIRO 1295, SAO BRAZ, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SALAME GUIMARAES, C.P.F. nº 250.958.892-34, R.G. nº 1565877 PCIVIL PA; **R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - EPP**; C.N.P.J. nº 83.929.976/0001-70, estabelecida à CJ CATALINA TV 14, MANGUEIRÃO, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). RITA CRISTINA ZAGALLO MARQUES, C.P.F. nº 251.199.232-91; **POLYMEDH.EIRELI**; C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10, estabelecida à AV PRESIDENTE VARGAS;N 4547, IANETAMA, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARLENE MARIANO GRIPP, C.P.F. nº 243.721.962-53, R.G. nº 1322142 PCIVIL PA; **ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**; C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82, estabelecida à TRAV WE 47 N 342, CIDADE NOVA, Ananindeua PA; representada neste ato pelo Sr(a). ANDERSON BRUNO LUCENA GUIMARAES, C.P.F. nº 948.871.952-49; **A J COMERCIO ATACADISTA DE MED. E PRODUTOS HOSPITALAR**; C.N.P.J. nº 32.137.731/0001-70, estabelecida à AV ROMULO MAIORAMA 1792 A, MARCO, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). RAIMUNDO NONATO MONTEIRO MARQUES, C.P.F. nº 236.142.422-34; **BETANIAMED COMERCIAL EIRELI-EPP**; C.N.P.J. nº 09.560.267/0001-08, estabelecida à RUA ANTONIO GRAVATA Nº 132, BETANIA, Belo Horizonte MG, (0319) 93374-7799, representada neste ato pelo Sr(a). LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY, C.P.F. nº 758.729.606-97; **ORTOMEDICA DIST.PROD.ORTOPEDICOS E HOSP.LTDA**; C.N.P.J. nº 14.229.621/0001-56, estabelecida à AV NAGIB MUTRAN 448, BOM PLANALTO, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). CHRISTIANO PASSAMANI TOSO, C.P.F. nº 101.370.217-47, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2020, publicada no DOU de 07/08/2020 processo administrativo nº 2019.261201, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1. A presente Ata visa na **Aquisição de Medicamentos em Geral, Psicotrópico, Material Técnico Hospitalar e Material de Laboratório** conforme quantidades e especificações técnicas constantes neste termo, para a Secretaria Municipal de Saúde:

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: CIRUBEL CIRURGICA BELEM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA; C.N.P.J. nº 05.323.167/0001-07, estabelecida à TRAV NOVE DE JANEIRO 1295, SAO BRAZ, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SALAME GUIMARAES, C.P.F. nº 250.958.892-34, R.G. nº 1565877 PCIVIL PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00491	Caixa Metálica Inox p/ Instrumental c/ Tampa 28x14 x6 cm - Marca.: FAMI	UNIDADE	40.00	255,000	10.200,00
	Caixa Metálica Inox p/ Instrumental c/ Tampa 28x14x6 cm				
				VALOR TOTAL R\$	10.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



Empresa: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. n° 83.929.976/0001-70, estabelecida à CJ CATALINA TV 14, MANGUEIRÃO, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). RITA CRISTINA ZAGALLO MARQUES, C.P.F. n° 251.199.232-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	Anlodipino 5mg, comp. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	80,000.00	0,040	3.200,00
	Anlodipino 5mg, comp.				
00012	Atenolol 100 mg, comp. - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	50,000.00	0,100	5.000,00
	Atenolol 100 mg, comp.				
00015	Captopril 25 mg, comp. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	150,000.00	0,040	6.000,00
	Captopril 25 mg, comp.				
00018	Carvedilol 6,2 mg, comp. - Marca.: NOVA QUIMICA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,090	1.800,00
	Carvedilol 6,2 mg, comp.				
00020	Cefalexina 500 mg, capsula - Marca.: TEUTO	CÁPSULA	100,000.00	0,430	43.000,00
	Cefalexina 500 mg, capsula				
00032	Cloridrato de Prometazina 25 mg comprimido - Marca	UNIDADE	150,000.00	0,120	18.000,00
	.: TEUTO				
00033	DEXAMETASONA 4MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	50,000.00	0,170	8.500,00
00034	DIGOXINA 0,25MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	50,000.00	0,110	5.500,00
00038	FLUCONAZOL 150MG - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	100,000.00	0,490	49.000,00
	MEDICAMENTO FARMACIA BASICA				
00040	GLIBENCLAMIDA 5MG - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	180,000.00	0,030	5.400,00
	MEDICAMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA.				
00042	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	180,000.00	0,030	5.400,00
	MEDICAMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA.				
00045	Ibuprofeno 600 mg, comp., - Marca.: PRATI DONADUZZ	COMPRIMIDO	200,000.00	0,260	52.000,00
	I				
	Ibuprofeno 600 mg, comp.				
00055	Maleato de dexclorfeniramina 2 mg,comprimido - Mar	COMPRIMIDO	80,000.00	0,110	8.800,00
	ca.: GEOLAB				
00057	Maleato de dexclorfeniramina 2 mg, comprimido				
	Maleato de Enalapril, 10 mg comprimido - Marca.: M	COMPRIMIDO	70,000.00	0,050	3.500,00
	EDQUIMICA				
	Maleato de Enalapril, 10 mg comprimido				
00060	METRONIDAZOL 250MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	150,000.00	0,170	25.500,00
00062	NIFEDIPINO 10MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	70,000.00	0,080	5.600,00
00068	PARACETAMOL 500MG COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	200,000.00	0,120	24.000,00
00069	PREDNISONA 5MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	80,000.00	0,090	7.200,00
	MEDICAMENTO FARMACIA BASICA				
00071	SINVASTATINA 10MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	70,000.00	0,090	6.300,00
	MEDICAMENTO FARMACIA BASICA				
00072	SINVASTATINA 20MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	100,000.00	0,110	11.000,00
	MEDICAMENTO FARMACIA BASICA				
00073	SINVASTATINA 40MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	70,000.00	0,180	12.600,00
	MEDICAMENTO DE FARMACIA BASICA				
00084	Diclofenaco potássico 50mg, comp. revestidos - Mar	COMPRIMIDO	80,000.00	0,120	9.600,00
	ca.: GEOLAB				
	Diclofenaco potássico 50mg, comp. revestidos				
00087	NIMESULIDA 100MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	200,000.00	0,100	20.000,00
	MEDICAMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA.				
00095	Cefalexina 50mg/mL suspensão oral, frasco c/ 100 m	FRASCO	15,000.00	10,600	159.000,00
	L - Marca.: ABL				
	Cefalexina 50mg/mL suspensão oral, frasco c/ 100 mL				
00124	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI suspensão in	AMPOLA	10,000.00	8,920	89.200,00
	jetável, frascos-ampola com 4 - Marca.: TEUTO				
	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI suspensão				
	injetável, frascos-ampola com 4 mL				
00125	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI, suspensão	AMPOLA	10,000.00	8,100	81.000,00
	injetável, frascos-ampola com - Marca.: TEUTO				
	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI, suspensão				
	injetável, frascos-ampola com 4 mL				
00139	Ácido tranexâmico 50mg/mL, ampolas de 5mL, solução	AMPOLA	5,000.00	4,430	22.150,00
	injetável. - Marca.: BLAU FARMACEUTICA				
	Ácido tranexâmico 50mg/mL, ampolas de 5mL, solução				
	injetável.				
00140	Cetoprofeno 50 mg/mL, ampolas de 2 mL. - Marca.: U	AMPOLA	5,000.00	1,640	8.200,00
	NIAO QUIMICA				
	Cetoprofeno 50 mg/mL, ampolas de 2 mL.				
00174	Ácido valproico (Valproato de sódio) 250 mg - Marc	COMPRIMIDO	40,000.00	0,240	9.600,00
	a.: BIOLAB				
	Ácido valproico (Valproato de sódio) 250 mg				
00176	Amitriptilina 25 mg, cloridrato de. - Marca.: TEUT	COMPRIMIDO	100,000.00	0,040	4.000,00
	O				
	Amitriptilina 25 mg, cloridrato de.				
00178	CARBAMAZEPINA 200MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	150,000.00	0,190	28.500,00
	MEDICAMENTO				
00181	Cloridrato de Clorpromazina 100mg - Marca.: CRISTA	COMPRIMIDO	50,000.00	0,350	17.500,00
	LIA				
	Cloridrato de Clorpromazina 100 mg				
00184	Fluoxetina 20 mg, cloridrato de - Marca.: TEUTO	CÁPSULA	70,000.00	0,100	7.000,00
	Fluoxetina 20 mg, cloridrato de				
00185	FENITOÍNA 100MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	40,000.00	0,140	5.600,00
		COMPRIMIDO	100,000.00	0,100	10.000,00
00186	FENOBARBITAL 100MG - Marca.: TEUTO				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



00189	CLONAZEPAM 0,5MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	50,000.00	0,100	5.000,00
00190	CLONAZEPAM 2MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	60,000.00	0,100	6.000,00
00191	LAMOTRIGINA 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,580	5.800,00
	LAMOTRIGINA				
00197	RISPERIDONA 1MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	40,000.00	0,190	7.600,00
00198	RISPERIDONA 2MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	100,000.00	0,220	22.000,00
00199	RISPERIDONA 3MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	40,000.00	0,280	11.200,00
00208	Haloperidol 0,2%, 2 mg/mL, solução oral gotas, fra sco c/ 20 mL - Marca.: UNIAO QUIMICA	FRASCO	3,000.00	2,950	8.850,00
	Haloperidol 0,2%, 2 mg/mL, solução oral gotas, frasco c/ 20 mL				
00211	Clorpromazina, cloridrato de 5 mg/mL, solução inje tável, ampola de 5 mL - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	500.00	1,460	730,00
	Clorpromazina, cloridrato de 5 mg/mL, solução injetável, ampola de 5 mL				
00213	Fenitoina 50mg/mL, solução injetável, ampola c/ 5m L - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	500.00	2,120	1.060,00
	Fenitoina 50mg/mL, solução injetável, ampola c/ 5mL				
00215	Haloperidol 5mg/mL, solução injetável, ampola c/ 1 mL - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	500.00	1,540	770,00
	Haloperidol 5mg/mL, solução injetável, ampola c/ 1mL				
00243	CLORETO DE SÓDIO 10% - Marca.: EQUIPLEX	CAIXA	80.00	50,000	4.000,00
	CLORETO DE SÓDIO 10% Especificação: Solução injetável intravenosa, ampolas plásticas de 10 mL, caixa com 200 ampolas				
00246	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 14 G - Marca.: POLY ME DICURE	UNIDADE	500.00	1,080	540,00
	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 14 G Especificação: Utilizados para a cateterização periférica de curta e média permanência, apirogenico, atóxico, estéril, descartável com agulha em aço inoxidável siliconada e bisel trifacetado n° 14.				
00249	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 20 G - Marca.: POLY ME DICURE	UNIDADE	2,000.00	1,080	2.160,00
	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 20 G Especificação: Utilizados para a cateterização periférica de curta e média permanência, apirogenico, atóxico estéril, descartável com agulha em aço inoxidável siliconada e bisel trifacetado n° 20				
00252	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS NEONATAL - Marca.: SHAND ONG WEIGAO	UNIDADE	1,000.00	1,150	1.150,00
	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS Especificações: Estéril, atóxico, apirogenico, descartável em silicone, neonatal - 1,00 cm. pacote com 20 unidades.				
00258	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - Marca.: MISSNER	PACOTE	700.00	78,960	55.272,00
	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL Especificações: branco 10 cm x 4,5 m, pacote com 12 unidades				
00294	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0, EMBALAGEM COM 1 PAR. E SPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM - Marca.: TARGA S.A	PACOTE	2,000.00	1,490	2.980,00
	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0, EMBALAGEM COM 1 PAR. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERMEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA. ESTERILIZADAS POR IRRADIAÇÃO GAMA COM EMBALAGEM BLISTER, POSSUINDO NA EMBALAGEM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA PROPORCIONANDO ABERTURA ASSEPTICA.				
00295	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCI ONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NAT - Marca.: TARGA S.A	PACOTE	2,000.00	1,490	2.980,00
	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERMEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA. ESTERILIZADAS POR IRRADIAÇÃO GAMA COM EMBALAGEM BLISTER, POSSUINDO NA EMBALAGEM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA PROPORCIONANDO ABERTURA ASSEPTICA				
VALOR TOTAL R\$					916.742,00

Empresa: POLYMEDH.EIRELI; C.N.P.J. n° 63.848.345/0001-10, estabelecida à AV PRESIDENTE VARGAS;N 4547, IANETAMA, Castanhal
PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARLENE MARIANO GRIPP, C.P.F. n° 243.721.962-53, R.G. n° 1322142 PCVIL PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Aciclovir 200 mg comp. - Marca.: HERVIRAX	COMPRIMIDO	10,000.00	0,280	2.800,00
	Aciclovir 200 mg comp.				
00002	Ácido acetilsalicílico 100mg, comp. - Marca.: DORM EC	COMPRIMIDO	150,000.00	0,050	7.500,00
	Ácido acetilsalicílico 100mg, comp.				
00003	Ácido fólico 5 mg, comp. - Marca.: AFOLIC	COMPRIMIDO	150,000.00	0,040	6.000,00
	Ácido fólico 5 mg, comp.				
00010	Anlodipino 10mg, comp. - Marca.: BENSILAPIN	COMPRIMIDO	80,000.00	0,200	16.000,00
	Anlodipino 10mg, comp.				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



00011	ATENOLOL 50MG - Marca.: ATENOLOL	COMPRIMIDO	90,000.00	0,050	4.500,00
00016	Carbonato de cálcio 1.250 mg (500 mg de cálcio), c omp. - Marca.: OSTEOFIX	COMPRIMIDO	20,000.00	0,150	3.000,00
00017	Carbonato de cálcio 1.250 mg (500 mg de cálcio), Carbonato de cálcio + colecalciferol, 1.250 mg (500 mg de cálcio) + 400 U, comprim - Marca.: OSTEOFIX	COMPRIMIDO	20,000.00	0,180	3.600,00
00021	Carbonato de cálcio + colecalciferol, 1.250 mg (500 mg de cálcio) + 400 UI, comprimidos	COMPRIMIDO	100,000.00	0,270	27.000,00
00024	Ciprofloxacino 500mg, comp. - Marca.: CIPROFLOXACINO	COMPRIMIDO	150,000.00	0,100	15.000,00
00025	Cloridrato de metformina 500 mg, comp. - Marca.: M	COMPRIMIDO	150,000.00	0,100	15.000,00
00028	Cloridrato de metformina 850 mg, comp. - Marca.: M	COMPRIMIDO	150,000.00	0,030	3.000,00
00036	Cloridrato de propranolol 40mg, comp. - Marca.: SA	COMPRIMIDO	200,000.00	0,150	30.000,00
00049	DIPIRONA SODICA 500MG - Marca.: DIPIRONA SODICA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,980	19.600,00
00054	Levodopa + carbidopa, 250 mg + 25 mg comprimidos - Marca.: PARKIDOPA	COMPRIMIDO	200,000.00	0,130	26.000,00
00061	Levodopa + carbidopa, 250 mg + 25 mg comprimidos	COMPRIMIDO	60,000.00	0,370	22.200,00
00063	Losartana potássica 50mg, comp. - Marca.: LOSARTAN A	COMPRIMIDO	150,000.00	0,140	21.000,00
00074	Losartana potássica 50mg, comp: METRONIDAZOL 400MG - Marca.: CANDERM	COMPRIMIDO	50,000.00	0,120	6.000,00
00075	OMEPRAZOL 20MG - Marca.: OMENAX	COMPRIMIDO	10,000.00	0,480	4.800,00
00076	OMEPRAZOL 20MG	COMPRIMIDO	150,000.00	0,050	7.500,00
00089	Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg, comp - Marca.: SULFAMETOXAZOL40MG/M	COMPRIMIDO	15,000.00	1,280	19.200,00
00098	Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg, comp. Sais para reidratação oral: - Marca.: HIDRAPLEX	ENVELOPE	30,000.00	0,830	24.900,00
00100	cloreto de sódio 3,5 g, glicose anidra 20 g, cloreto de potássio 1,5g, citrato de sódio 2,9 g, di hidratado, pó para solução oral, sachê de 27,9 g.	FRASCO	10,000.00	6,920	69.200,00
00104	SULFATO FERROSO 40MG - Marca.: MASFEROL	FRASCO	30,000.00	1,170	35.100,00
00110	MEDICAMENTO DA FARMACIA BÁSICA.	FRASCO	40,000.00	0,870	34.800,00
00113	Albendazol 40mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 10 m L - Marca.: ALBENDAZOL	FRASCO	30,000.00	1,300	39.000,00
00115	Albendazol 40mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 10 mL	FRASCO	20,000.00	1,790	35.800,00
00120	Dipirona 500 mg/mL solução oral gotas, frasco c/ 10 mL - Marca.: MAXALGINA	FRASCO	10,000.00	0,840	8.400,00
00141	Dipirona 500 mg/mL solução oral gotas, frasco c/ 10 mL	FRASCO	5,000.00	3,940	19.700,00
00149	Fosfato sódico de prednisolona 1mg/mL, solução oral - Marca.: FOSFATO DISSODICO DE	UNIDADE	30,000.00	1,300	39.000,00
00150	Fosfato sódico de prednisolona 1mg/mL, solução oral	FRASCO	40,000.00	0,870	34.800,00
00175	Ibuprofeno 50 mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 40 mL. - Marca.: IBUPROTRAT	FRASCO	30,000.00	1,300	39.000,00
00183	Ibuprofeno 50 mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 40 mL.	FRASCO	40,000.00	0,870	34.800,00
00193	Paracetamol 200 mg/mL, solução oral, frasco c/ 15m L. - Marca.: TYLEMAX	FRASCO	30,000.00	1,300	39.000,00
00204	Paracetamol 200 mg/mL, solução oral, frasco c/ 15mL.	FRASCO	30,000.00	1,300	39.000,00
00215	Sulfato ferroso 25mg/mL, equivalente a 5,025 mg de ferro xarope, frasco c/ 120 m - Marca.: MASFEROL	FRASCO	20,000.00	1,790	35.800,00
00225	Sulfato ferroso 25mg/mL, equivalente a 5,025 mg de ferro xarope, frasco c/ 120 mL.	FRASCO	20,000.00	1,790	35.800,00
00235	Cloridrato de ambroxol 15mg/5mL, frasco com 120 mL - Marca.: BRONQTRAT	FRASCO	10,000.00	0,840	8.400,00
00245	Cloridrato de ambroxol 15mg/5mL, frasco com 120 mL.	FRASCO	10,000.00	0,840	8.400,00
00255	Simeticona 75mg/ml, emulsão oral gotas, frasco de 15mL. - Marca.: LUFBEM	FRASCO	5,000.00	3,940	19.700,00
00265	Simeticona 75mg/ml, emulsão oral gotas, frasco de 15mL.	FRASCO	5,000.00	3,940	19.700,00
00275	Cetoprofeno solução injetável, ampola de 2mL contendo 100mg de Cetoprofeno - Marca.: CETOPROFENO	AMPOLA	20,000.00	0,720	14.400,00
00285	Cetoprofeno solução injetável, ampola de 2mL contendo 100mg de Cetoprofeno	AMPOLA	5,000.00	1,380	6.900,00
00295	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 100MG/ML SOLUÇÃO INJE TÁVEL 5ML - Marca.: VITASANTISA	AMPOLA	50,000.00	0,590	29.500,00
00305	VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML - Marca.: KAVIT	AMPOLA	50,000.00	0,590	29.500,00
00315	Ácido valproico (Valproato de sódio) 500 mg - Marca.: EPILENIL	COMPRIMIDO	100,000.00	0,080	8.000,00
00325	Ácido valproico (Valproato de sódio) 500 mg	COMPRIMIDO	40,000.00	0,470	18.800,00
00335	DIAZEPAM 10MG - Marca.: SANTIAZEPAN	COMPRIMIDO	40,000.00	0,470	18.800,00
00345	Maleato de Levomepromazina 100 mg - Marca.: LEVOZINE	COMPRIMIDO	5,000.00	11,070	55.350,00
00355	Maleato de Levomepromazina 100 mg	FRASCO	5,000.00	11,070	55.350,00
00365	Carbamazepina 20 mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 100 mL - Marca.: CARBAMAZEPINA	FRASCO	5,000.00	11,070	55.350,00
00375	Carbamazepina 20 mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 100 mL.	FRASCO	5,000.00	11,070	55.350,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



13

00210	BIPERIDENO, LACTATO DE, 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1M AMPOLA L - Marca.: CINETOL	500.00	2,270	1.135,00
00214	Fenobarbital 100 mg/mL, solução injetável, ampola c/ 2 mL - Marca.: FENOCRIS	1,000.00	2,230	2.230,00
00216	Haloperidol Decanoato 50mg/mL, equivalente a 50 mg de Haloperidol, ampola c/ 1 m - Marca.: HALO	1,000.00	6,890	6.890,00
00225	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA - Marca.: LABORIMPORT	70.00	47,000	3.290,00
00229	ALCOOL IODADO 100 ML- CX C/12 UND - Marca.: VIC PH ARMA	250.00	200,000	50.000,00
00236	ATADURA GESSADA 10 CM - Marca.: POLAR FIX	500.00	1,290	645,00
00237	ATADURA GESSADA 15 CM - Marca.: POLAR FIX	500.00	2,120	1.060,00
00242	BOLSA COLOSTOMIA - Marca.: CPL	25,000.00	6,290	157.250,00
00256	COMPRESSA DE GAZE 91 CM X 91MT PCT: 9 FIOS, 8 CAMADAS - Marca.: ANDREONI	20,000.00	41,870	837.400,00
00259	EQUIPO MACROGOTAS PACOTE - Marca.: LAMEDIO	300.00	36,500	10.950,00
00283	IODOPOLIVIDONA (POVIDINE) + P.V.P.I. 10% 1L - Marca.: VIC PHARMA	150.00	246,740	37.011,00
00285	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P: Contendo 1 espéculo tam anho P, 01 escova cervical, 01 - Marca.: KOLPLAST	5,000.00	2,040	10.200,00
00286	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M: Contendo 1 espéculo tam anho M, 01 escova cervical, 01 - Marca.: KOLPLAST	5,000.00	2,260	11.300,00
00287	KIT PAPANICOLAU TAMANHO G: Contendo 1 espéculo tam anho G, 01 escova cervical, 01 - Marca.: KOLPLAST	3,000.00	2,400	7.200,00
00296	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,0 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCI ONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NAT - Marca.: LEMGRUBER	2,000.00	1,790	3.580,00
00304	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 70 cm x 50 m. - Marca.: DE SCABOX	2,500.00	6,900	17.250,00
00324	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°06 - Marca.: CPL	1,000.00	0,750	750,00
00325	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°08 - Marca.: CPL	1,000.00	0,750	750,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



00332	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04 - Marca.: CPL PACOTE SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04 Especificação: Fabricada em PVC (cloreto de polivinila), atóxica, apirrogênica, estéril. Indicado para aspiração traqueobrônquica. Pacote com 20 unidades.	200.00	12,000	2.400,00
00333	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 - Marca.: CPL PACOTE SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 Especificação: Fabricada em PVC (cloreto de polivinila), atóxica, apirrogênica, estéril. Indicado para aspiração traqueobrônquica. pacote com 20 unidades.	600.00	12,000	7.200,00
00334	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 - Marca.: CPL PACOTE SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 Especificação: Fabricada em PVC (cloreto de polivinila), atóxica, apirrogênica, estéril. Indicado para aspiração traqueobrônquica. pacote com 20 unidades.	600.00	12,000	7.200,00
00335	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 - Marca.: CPL PACOTE SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 Especificação: Fabricada em PVC (cloreto de polivinila), atóxica, apirrogênica, estéril. Indicado para aspiração traqueobrônquica. pacote com 20 unidades.	200.00	13,000	2.600,00
00336	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 - Marca.: CPL PACOTE SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 Especificação: Fabricada em PVC (cloreto de polivinila), atóxica, apirrogênica, estéril. Indicado para aspiração traqueobrônquica. pacote com 20 unidades.	200.00	14,000	2.800,00
00337	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 - Marca.: CPL PACOTE SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 Especificação: Fabricada em PVC (cloreto de polivinila), atóxica, apirrogênica, estéril. Indicado para aspiração traqueobrônquica. pacote com 20 unidades.	200.00	15,000	3.000,00
00341	SONDA URETAL N° 04 PACOTE - Marca.: CPL PACOTE SONDA URETAL N° 04 Especificação: confeccionada em PVC flexível, atóxica, apirrogênica, estéril. pacote com 100 unidades.	50.00	63,000	3.150,00
00346	SONDA URETAL N°14 PACOTE - Marca.: CPL PACOTE SONDA URETAL N°14 Especificação: confeccionada em PVC flexível, atóxica, apirrogênica, estéril. pacote com 100 unidades.	200.00	71,000	14.200,00
00349	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML, CX C/ 30 UNIDADE - Ma CAIXA rca.: CLORETO SODIO SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 mL Especificação: Frasco ou bolsa transparente, sistema fechado contendo 250 mL de solução injetável límpida, hipotônica, apirrogênica e estéril. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA. Caixa com 30 unidades.	200.00	77,200	15.440,00
00350	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 mL CX C/ 30 UN - Marca.: CAIXA CLORETO SODIO SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 mL Especificação: Frasco ou bolsa transparente, sistema fechado contendo 100 mL de solução injetável límpida, hipotônica, apirrogênica e estéril. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA. Caixa com 30 unidades.	200.00	62,000	12.400,00
00351	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML, CX C/ 30 UNIDADE - Ma CAIXA rca.: CLORETO SODIO SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 mL Especificação: Frasco ou bolsa transparente, sistema fechado contendo 500 mL de solução injetável límpida, hipotônica, apirrogênica e estéril. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA. Caixa com 30 unidades.	500.00	84,000	42.000,00
00354	SORO GLICOSADO 5% 250ML, CX C/ 30 UNIDADE - Marca. CAIXA : SOLUÇÃO GLICOSE 5% SORO GLICOSADO 5% 250 mL Especificação: Frasco ou bolsa transparente, sistema fechado contendo 250 mL de solução injetável límpida, hipotônica, apirrogênica e estéril. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA. Caixa com 30 unidades.	100.00	76,750	7.675,00
00355	SORO GLICOSADO 5% 500 ML CX/30 - Marca.: SOLUÇÃO G CAIXA LICOSE 5% SORO GLICOSADO 5% 500 mL Especificação: Frasco ou bolsa transparente, sistema fechado contendo 500 mL de solução injetável límpida, hipotônica, apirrogênica e estéril. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA. Caixa com 30 unidades.	150.00	84,000	12.600,00
00358	SORO MANITOL 20% 250ML CX/30 UNIDADE - Marca.: SOL CAIXA	50.00	150,000	7.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00360	UÃO MANITOL SORO MANITOL 20% 250 mL Especificação: Frasco ou bolsa transparente, sistema fechado contendo 250 mL de solução injetável limpa, hipotônica, apirogênica e esteril. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA. Caixa com 30 unidades. SORO RINGER C/ LACTATO 500ML CX/30 UNIDADE - Marca CAIXA .: SOLUÇÃO RINGER COMLA	12.00	95,700	1.148,40
00362	SORO RINGER C/ LACTATO 500 mL Especificação: Cloreto de sódio + cloreto de potássio + cloreto de cálcio + lactato de sódio. Frasco ou bolsa transparente, sistema fechado contendo 500 mL de solução injetável limpa, hipotônica, apirogênica e esteril. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA. Caixa com 30 unidades. TIRA TESTE PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE ON CALL PLUS - CAIXA Marca.: ON CALL PLUS II	1,000.00	25,000	25.000,00
00364	TIRA TESTE PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE ON CALL PLUS Especificação: Tira teste para verificação de glicose capilar, marca on call plus, caixa com 50 unidades.	1,000.00	4,450	4.450,00
00365	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA com 2,5ml pacote com 3 unidades - Marca.: MAQUIRA	250.00	15,800	3.950,00
00366	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA com 2,5ml pacote com 3 unidades	300.00	39,500	11.850,00
00367	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL - FR C/5ML - Marca.: MAQU UNIDADE UIRA	3,000.00	1,800	5.400,00
00368	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL - FR C/5ML	600.00	65,000	39.000,00
00369	ALGODÃO EM ROLETE pacote com 100 unidades - Marca.: SOFT PLUS	600.00	97,000	58.200,00
00370	ALGODÃO EM ROLETE pacote com 100 unidades	600.00	98,000	58.800,00
00371	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% C/ norepinefrina caixa com 50 tubetes com - Marca.: LIDOSTEIN	300.00	6,500	1.950,00
00372	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% C/ norepinefrina caixa com 50 tubetes com 1,8 ml	500.00	15,900	7.950,00
00373	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/ OCTAPRES SIN caixa com 50 tubetes com 1 - Marca.: CRISTALIA	100.00	25,730	2.573,00
00374	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/ OCTAPRESSIN caixa com 50 tubetes com 1,8 ml	100.00	12,000	1.200,00
00375	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% C/ EPINEFRINA caixa com 50 tubetes com 1,8 ml - Marca.: MEPIVALEM 3%	100.00	12,000	1.200,00
00376	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% C/ EPINEFRINA caixa com 50 tubetes com 1,8 ml	100.00	18,000	1.800,00
00377	ANESTÉSICO TÓPICO 20% embalagem com 12g - Marca.: BENZOTOP	100.00	18,000	1.800,00
00378	ANESTÉSICO TÓPICO 20% embalagem com 12g	500.00	15,900	7.950,00
00379	BABADOR DESCARTAVEL - Marca.: BIODINAMICA	100.00	25,730	2.573,00
00380	BABADOR DESCARTAVEL	100.00	12,000	1.200,00
00381	BROCA CIRÚRGICA 701 - Marca.: MICRODONT	100.00	12,000	1.200,00
00382	BROCA CIRÚRGICA 701	100.00	18,000	1.800,00
00383	BROCA CIRÚRGICA 702 - Marca.: MICRODONT	100.00	18,000	1.800,00
00384	BROCA CIRÚRGICA 702	100.00	18,000	1.800,00
00385	BROCA CIRÚRGICA 703 - Marca.: MICRODONT	100.00	18,000	1.800,00
00386	BROCA CIRÚRGICA 703	100.00	18,000	1.800,00
00387	BROCA CIRÚRGICA PARA PEÇA DE MÃO 701 - Marca.: MIC RODONT	100.00	18,000	1.800,00
00388	BROCA CIRÚRGICA PARA PEÇA DE MÃO 702 - Marca.: MIC RODONT	100.00	18,000	1.800,00
00389	BROCA CIRÚRGICA PARA PEÇA DE MÃO 703	200.00	1,570	314,00
00390	BROCA DIAMANTADA chama 3118 - Marca.: MICRODONT	200.00	1,700	340,00
00391	BROCA DIAMANTADA chama 3118	150.00	1,700	255,00
00392	BROCA DIAMANTADA chama 3118f - Marca.: MICRODONT	150.00	1,700	255,00
00393	BROCA DIAMANTADA chama 3118f	150.00	1,700	255,00
00394	Broca Diamantada Cilindrica Extremidade 1090 - Mar ca.: MICRODONT	150.00	1,700	255,00
00395	Broca Diamantada Cilindrica Extremidade 1091 - Mar ca.: MICRODONT	150.00	1,700	255,00
00396	Broca Diamantada Cilindrica Extremidade 1092 - Mar ca.: MICRODONT	150.00	1,700	255,00
00397	Broca Diamantada Cilindrica Extremidade 1093 - Mar ca.: MICRODONT	150.00	1,700	255,00
00398	Broca Diamantada Cilindrica Extremidade 1091	200.00	6,570	1.314,00
00399	BROCA DIAMANTADA cilíndrica extremidade ogival 221 4 - Marca.: MICRODONT			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



16

00388	BROCA DIAMANTADA cilíndrica extremidade ogival 2214	UNIDADE	200.00	6,570	1.314,00
	5 - Marca.: MICRODONT				
00390	BROCA DIAMANTADA cilíndrica extremidade ogival 2215	UNIDADE	200.00	10,360	2.072,00
	BROCA DIAMANTADA cônica extremidade arredondada 3195f - Marca.: MICRODONT				
00391	BROCA DIAMANTADA cônica extremidade arredondada 3195f	UNIDADE	200.00	10,360	2.072,00
	BROCA DIAMANTADA cônica extremidade chama 1190 - Marca.: MICRODONT				
00392	BROCA DIAMANTADA cônica extremidade chama 1190	UNIDADE	200.00	1,700	340,00
	BROCA DIAMANTADA cônica extremidade chama 1190f - Marca.: MICRODONT				
00393	BROCA DIAMANTADA cônica extremidade chama 1190f	UNIDADE	150.00	1,700	255,00
	BROCA DIAMANTADA cônica invertida 1031 - Marca.: MICRODONT				
00394	BROCA DIAMANTADA cônica invertida 1031	UNIDADE	150.00	1,700	255,00
	BROCA DIAMANTADA cônica invertida 1033 - Marca.: MICRODONT				
00395	BROCA DIAMANTADA cônica invertida 1033	UNIDADE	150.00	1,700	255,00
	BROCA DIAMANTADA cônica invertida 1034 - Marca.: MICRODONT				
00396	BROCA DIAMANTADA cônica invertida 1034	UNIDADE	150.00	1,700	255,00
	BROCA DIAMANTADA cônica invertida 1035 - Marca.: MICRODONT				
00397	BROCA DIAMANTADA cônica invertida 1035	UNIDADE	200.00	1,700	340,00
	BROCA DIAMANTADA esférica 1011 - Marca.: MICRODONT				
00398	BROCA DIAMANTADA esférica 1011	UNIDADE	200.00	1,700	340,00
	BROCA DIAMANTADA esférica 1012 - Marca.: MICRODONT				
00399	BROCA DIAMANTADA esférica 1012	UNIDADE	200.00	1,700	340,00
	BROCA DIAMANTADA esférica 1013 - Marca.: MICRODONT				
00400	BROCA DIAMANTADA esférica 1013	UNIDADE	200.00	1,900	380,00
	BROCA DIAMANTADA esférica 1013 hl - Marca.: MICRODONT				
00401	BROCA DIAMANTADA esférica 1013 hl	UNIDADE	200.00	1,700	340,00
	BROCA DIAMANTADA esférica 1014 - Marca.: MICRODONT				
00402	BROCA DIAMANTADA esférica 1014	UNIDADE	200.00	1,590	318,00
	BROCA DIAMANTADA esférica 1014 hl - Marca.: MICRODONT				
00403	BROCA DIAMANTADA esférica 1014 hl	UNIDADE	200.00	1,640	328,00
	BROCA DIAMANTADA esférica 1015 - Marca.: MICRODONT				
00404	BROCA DIAMANTADA esférica 1015	UNIDADE	200.00	21,750	4.350,00
	BROCA DIAMANTADA esférica 1016 - Marca.: MICRODONT				
00405	BROCA DIAMANTADA esférica 1016	UNIDADE	200.00	21,750	4.350,00
	BROCA DIAMANTADA péra 3168 - Marca.: MICRODONT				
00406	BROCA DIAMANTADA péra 3168	UNIDADE	200.00	1,630	326,00
	BROCA DIAMANTADA péra 3168f - Marca.: MICRODONT				
00407	BROCA DIAMANTADA péra 3168f	UNIDADE	100.00	37,880	3.788,00
	BROCA Z CRIL - Marca.: MICRODONT				
00409	BROCA Z CRIL	CAIXA	350.00	41,000	14.350,00
	Cimento Forrador Hidroxido De Calcio (Dycal) - Marca.: LINE				
00410	Cimento Forrador Hidroxido De Calcio (Dycal)	UNIDADE	300.00	18,000	5.400,00
	CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO frasco com 1 litro sem álcool com sabor menta - Marca.: IODONTOSUL				
00413	CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO frasco com 1 litro sem álcool com sabor menta	UNIDADE	100.00	39,790	3.979,00
	Cunha De Madeira Anatômica Embalagem Com 100 Unidades Sortidas UN - Marca.: CUNHA ANATOMICA				
00414	Cunha De Madeira Anatômica Embalagem Com 100 Unidades Sortidas	UNIDADE	100.00	75,000	7.500,00
	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS frasco com 10g - Marca.: ALVEOLUX				
00418	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS frasco com 10g	UNIDADE	7,000.00	0,630	4.410,00
	ESCOVA DENTAL ADULTO - Marca.: MEDFIO				
00419	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNIDADE	9,000.00	0,590	5.310,00
	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: MEDFIO				
00420	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	2,000.00	1,300	2.600,00
	ESCOVINHA DE ROBINSON - Marca.: MICRODONT				
00421	ESCOVINHA DE ROBINSON	CAIXA	500.00	50,000	25.000,00
	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO embalagem com 10 unidades - Marca.: HEMOSPAN				
00423	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO embalagem com 10 unidades	CAIXA	100.00	11,800	1.180,00
	EUGENOL - Marca.: EUGENOL				
00427	EUGENOL	UNIDADE	5,000.00	1,160	5.800,00
	FIO DENTAL - Marca.: MEDFIO				
00429	FIO DENTAL	UNIDADE	700.00	5,080	3.556,00
	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - Marca.: MISSNER				
00430	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	60.00	21,000	1.260,00
	FIXADOR E REVELADOR (KODAK) - Marca.: SS WHITE				
00431	FIXADOR E REVELADOR (KODAK)	UNIDADE	500.00	4,000	2.000,00
	FLUOR GEL NEUTRO - Marca.: FLUORSUL				
00432	FLUOR GEL NEUTRO	UNIDADE	500.00	4,200	2.100,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



00433	FLUOR GEL SABOR TUTTI-FRUTTI HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	150.00	4,130	619,50
00434	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO - Marca.: IONGLASS	CAIXA	500.00	97,970	48.985,00
00435	MATERIAL ODONTOLOGICO IRM PO E LIQUIDO - Marca.: IONGLASS	CAIXA	150.00	27,000	4.050,00
00436	MATERIAL ODONTOLOGICO Kit de Brocas para Acabamento - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	50.00	43,000	2.150,00
00443	Kit de Brocas para Acabamento MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL FINO - Marca.: BRUSH	CAIXA	500.00	38,850	19.425,00
00444	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL FINO MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL SUPER- FINO - Marca.: BRONQTRAT	CAIXA	500.00	38,850	19.425,00
00447	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL SUPER- FINO ÓLEO LUBRIFICANTE P/ BAIXA E ALTA ROTAÇÃO - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	100.00	45,050	4.505,00
00448	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ BAIXA E ALTA ROTAÇÃO ÓXIDO DE ZINCO - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	100.00	9,880	988,00
00449	ÓXIDO DE ZINCO PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO - Marca.: CARBOM PA PER	UNIDADE	300.00	2,900	870,00
00451	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO PASTA PROFILÁTICA SABOR MENTA - Marca.: PASTA PROFILÁTICA	UNIDADE	400.00	14,000	5.600,00
00452	PASTA PROFILÁTICA SABOR MENTA PASTA PROFILÁTICA SABOR TUTI-FRUTI - Marca.: PASTA PROFILÁTICA	UNIDADE	400.00	14,000	5.600,00
00453	PASTA PROFILÁTICA SABOR TUTI-FRUTI PEDRA POMES EXTRA FINA embalagem com 100g - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	100.00	14,000	1.400,00
00454	PEDRA POMES EXTRA FINA embalagem com 100g RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW A2 - Marca.: GIC FLOW	UNIDADE	300.00	26,000	7.800,00
00455	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW A2 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW A3 - Marca.: GIC FLOW	UNIDADE	300.00	26,000	7.800,00
00456	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW A3 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA A1 - Marca.: FILL MAGIC	UNIDADE	300.00	11,190	3.357,00
00457	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA A1 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA A2 - Marca.: FILL MAGIC	UNIDADE	300.00	10,700	3.210,00
00458	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA A2 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA A3 - Marca.: FILL MAGIC	UNIDADE	500.00	11,150	5.575,00
00459	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA A3 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA A 3,5 - Marca.: FILL MAGIC	UNIDADE	500.00	11,200	5.600,00
00460	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA A 3,5 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA B1 - Marca.: FILL MAGIC	UNIDADE	300.00	11,400	3.420,00
00461	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA B1 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA B2 - Marca.: FILL MAGIC	UNIDADE	300.00	10,700	3.210,00
00462	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA B2 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA B3 - Marca.: FILL MAGIC	UNIDADE	300.00	11,700	3.510,00
00463	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO HÍBRIDA B3 ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M - Marca.: ZERMATT	UNIDADE	30.00	60,500	1.815,00
00464	ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M - Marca.: ZERMATT	UNIDADE	40.00	65,000	2.600,00
00465	ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M - Marca.: ZERMATT	UNIDADE	50.00	113,000	5.650,00
00466	ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M - Marca.: ZERMATT	UNIDADE	50.00	173,500	8.675,00
00467	ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5CM X 100M - Marca.: ZERMATT	UNIDADE	30.00	450,310	13.509,30
00469	ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5CM X 100M SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL - Marca.: MONOART	PACOTE	1,600.00	5,250	8.400,00
00470	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL TAÇA DE BORRACHA - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	1,000.00	3,180	3.180,00
00471	TAÇA DE BORRACHA TARTARITE - Marca.: IODONTOSUL	CAIXA	100.00	7,400	740,00
00472	TARTARITE TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	200.00	98,700	19.740,00
00473	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO TIRA DE POLIÉSTER - Marca.: MAQUIRA	PACOTE	100.00	10,340	1.034,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



00475	TIRA DE POLIÉSTER VERNIZ FLUOR - Marca.: FLUORNIZ	UNIDADE	100.00	49,210	4.921,00
00476	Alavanca Apical 301 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	86,960	3.478,40
	Alavanca Apical 301				
00477	Alavanca Apical 302 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	86,960	8.696,00
	Alavanca Apical 302				
00478	Alavanca Apical 303 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	70.00	86,960	6.087,20
	Alavanca Apical 303				
00479	Alavanca Potts Direita - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	70.00	86,960	6.087,20
	Alavanca Potts Direita				
00480	Alavanca Potts Esquerda - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	70.00	86,960	6.087,20
	Alavanca Potts Esquerda				
00481	Alveolótomo - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	149,260	14.926,00
	Alveolótomo				
00483	Aparelho de Raio X Odontólogo Coluna Móvel 70 k - Marca.: PROCION ION70X	UNIDADE	10.00	5.620,000	56.200,00
	Aparelho de Raio X Odontólogo Coluna Móvel 70 k				
00485	Aplicador de Hidróxido de Cálcio - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	24,320	1.945,60
	Aplicador de Hidróxido de Cálcio				
00489	Cabo para Bisturi 03 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	18,520	1.481,60
	Cabo para Bisturi 03				
00490	Cabo para Espelho - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	300.00	8,530	2.559,00
	Cabo para Espelho				
00492	Caixa Reveladora - Marca.: GOLD LINE	UNIDADE	20.00	320,000	6.400,00
	Caixa Reveladora				
00497	Condensador Hollenback 3S - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	37,230	3.723,00
	Condensador Hollenback 3S				
00498	Condensador Hollenback 3SS - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	37,230	3.723,00
	Condensador Hollenback 3SS				
00499	Cuba Pequena redonda inox 08cmx150ml - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60.00	19,130	1.147,80
	Cuba Pequena redonda inox 08cmx150ml				
00500	Cureta Angulada de Lucas n° 85 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60.00	49,690	2.981,40
	Cureta Angulada de Lucas n° 85				
00501	Destiladora de água - Marca.: CRISTOFOLI	UNIDADE	20.00	920,000	18.400,00
	Destiladora de água				
00503	Espátula de Inserção n° 01 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	16,730	836,50
	Espátula de Inserção n° 01				
00504	Espátula de Inserção n° 24 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	22,250	1.112,50
	Espátula de Inserção n° 24				
00505	Espátula n° 24 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	22,200	1.110,00
	Espátula n° 24				
00506	Espelho Cilindrico (Duflex) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	300.00	7,000	2.100,00
	Espelho Cilindrico (Duflex)				
00508	Fórceps Adulto n° 01 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	76,000	2.280,00
	Fórceps Adulto n° 01				
00509	Fórceps Adulto n° 150 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	76,490	3.824,50
	Fórceps Adulto n° 150				
00510	Fórceps Adulto n° 151 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	76,490	3.824,50
	Fórceps Adulto n° 151				
00511	Fórceps Adulto n° 16 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	76,490	6.119,20
	Fórceps Adulto n° 16				
00512	Fórceps Adulto n° 17 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	76,490	6.119,20
	Fórceps Adulto n° 17				
00513	Fórceps Adulto n° 18 L - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	76,490	6.119,20
	Fórceps Adulto n° 18 L				
00514	Fórceps Adulto n° 18 R - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	76,490	6.119,20
	Fórceps Adulto n° 18 R				
00515	Fórceps Adulto N° 21 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	76,490	3.824,50
	Fórceps Adulto N°				
00516	Fórceps Adulto N° 44 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	76,490	3.824,50
	Fórceps Adulto N°				
00517	Fórceps Adulto N°65 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	76,490	6.119,20
	Fórceps Adulto N°				
00518	Fórceps Adulto n° 69 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	76,490	6.119,20
	Fórceps Adulto n° 69				
00519	Fórceps Infantil n° 1 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	76,490	2.294,70
	Fórceps Infantil n° 1				
00520	Fórceps Infantil n° 2 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	76,490	2.294,70
	Fórceps Infantil n° 2				
00521	Fórceps Infantil N° 3 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	76,490	2.294,70
	Fórceps Infantil				
00522	Fórceps Infantil n° 4 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	76,490	2.294,70
	Fórceps Infantil n° 4				
00523	Fórceps Infantil N° 5 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	76,490	2.294,70
	Fórceps Infantil				
00524	Fórceps Infantil n° 6 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	76,490	2.294,70
	Fórceps Infantil n° 6				
00525	Jogo de Alavanca Seldin Direita - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	70.00	46,480	3.253,60
	Jogo de Alavanca Seldin Direita				
00526	Jogo de Alavanca Seldin Esquerda - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	70.00	46,480	3.253,60
	Jogo de Alavanca Seldin Esquerda				
00527	Jogo de Alavanca Seldin Reta - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	70.00	46,480	3.253,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



00528	Jogo de Alavanca Seldin Reta					
	Jogo De Curetas De Gracey 11/12 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	75,890	3.794,50	
00529	Jogo de Curetas de Gracey 13/14 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	75,890	3.794,50	
	Jogo de Curetas de Gracey 13/14					
00530	Jogo de Curetas de Gracey 5/6 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	75,890	3.794,50	
	Jogo de Curetas de Gracey 5/6					
00531	Jogo de Curetas de Gracey 7/8 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	75,890	3.794,50	
	Jogo de Curetas de Gracey 7/8					
00534	Pinça Allis - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	35,000	1.750,00	
	Pinça Allis					
00535	Pinça Clínica - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	200.00	17,000	3.400,00	
	Pinça Clínica					
00536	Pinça Dente de Rato 15 cm - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	26,300	2.104,00	
	Pinça Dente de Rato 15 cm					
00539	Placa de Vidro - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	18,590	743,60	
	Placa de Vidro					
00540	Porta-Agulha Mayo Hagar 18 cm - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	95,000	7.600,00	
	Porta-Agulha Mayo Hagar 18 cm					
00544	Seringa Carpule - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	47,500	4.750,00	
	Seringa Carpule					
00545	Sindesmótomo - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60.00	17,000	1.020,00	
	Sindesmótomo					
00546	Sonda Exploradora - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	16,360	1.308,80	
	Sonda Exploradora					
00547	Sonda Periodontal Milimetrada - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	48,000	1.920,00	
	Sonda Periodontal Milimetrada					
00549	Tesoura Iris Curva 12cm - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	20,000	1.600,00	
	Tesoura Iris Curva 12cm					
00550	Tesoura Iris Reta 11,5cm - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	20,000	1.600,00	
	Tesoura Iris Reta 11,5cm					
00560	AUTOCLAVE PARA LABORATÓRIO 24 L - Marca.: STERMAX	CAIXA	2.00	3.550,000	7.100,00	
	AUTOCLAVE PARA LABORATÓRIO 24 L					
00575	DESCARTEX TAMANHO G - Marca.: DESCABOX	UNIDADE	60.00	5,380	322,80	
	DESCARTEX TAMANHO G Especificação: descarte de agulhas e outros materiais perfurantes e cortantes.					
00584	FRASCOS PARA COLETA DE FEZES. Especificação: trans	UNIDADE	30,000.00	0,260	7.800,00	
	parente, capacidade de 50ml, t - Marca.: J.PROLAB					
	FRASCOS PARA COLETA DE FEZES. Especificação: transparente, capacidade de 50ml, tampa rosca, não estéril, embalagem individual, unidade)					
00585	FRASCOS PARA COLETA DE URINA. Especificação: trans	UNIDADE	30,000.00	0,260	7.800,00	
	parente, capacidade de 50ml, t - Marca.: J.PROLAB					
	FRASCOS PARA COLETA DE URINA. Especificação: transparente, capacidade de 50ml, tampa rosca, não estéril, embalagem individual, unidade).					
00599	LANCETA DESCARTAVEL ESTÉRIL - Marca.: MEDLEVENSOHN	CAIXA	30.00	8,000	240,00	
	LANCETA DESCARTAVEL ESTERIL					
00629	SUPORTE (ESTANTE) DE WESTERGREEN - Marca.: PRECISIO	UNIDADE	2.00	140,000	280,00	
	N					
	SUPORTE (ESTANTE) DE WESTERGREEN Especificação: suporte contendo 10 provas para hemossedimentação.					
00630	SWAB ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS C/100UNIDADES	PACOTE	50.00	18,500	925,00	
	. Especificação: Destinado par - Marca.: LABORIMPO					
	SWAB ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRAS C/100UNIDADES. Especificação: Destinado para coleta de amostras clínicas para realização de exames microbiológicos. c/ 52100 unidades.					
00638	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM ATIVADOR DE	PACOTE	15.00	56,000	840,00	
	COÁGULO 5ml. Especificação: t - Marca.: VACUPLAST					
	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM ATIVADOR DE					
	COÁGULO 5ml. Especificação: tubo para analise bioquímica ou sorologia, ativador de coagulo sem gel, pacote contendo 100 unidades, tampa vermelha					
00639	TUBO PLASTICO CÔNICO PARA URINALISE 10 ML. Especificação: Tubo cônico, 15ml. Pac - Marca.: VACUPLAST	PACOTE	10.00	35,000	350,00	
	TUBO PLASTICO CÔNICO PARA URINALISE 10 ML. Especificação: Tubo cônico, 15ml. Pacote contém 100 unidades.					

VALOR TOTAL R\$ 2.817.229,00

Empresa: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. n° 21.581.445/0001-82, estabelecida à TRAV WE 47 N 342, CIDADE NOVA, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANDERSON BRUNO LUCENA GUIMARAES, C.P.F. n° 948.871.952-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	Albendazol 400mg, comp. mastigável - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	150,000.00	0,290	43.500,00
	DONADUZZI				
	Albendazol 400mg, comp. mastigável				
00006	Alopurinol 100 mg, comp. - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	10,000.00	0,330	3.300,00
	Alopurinol 100 mg, comp.				
00007	Amoxicilina 500 mg, cápsula - Marca.: PRATI	CÁPSULA	100,000.00	0,190	19.000,00
	ZZI				
	Amoxicilina 500 mg, cápsula				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



00014	Cloridrato de amiodarona 200mg, comp. - Marca.: GE OLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,720	7.200,00
00023	Cloridrato de amiodarona 200mg, comp. Cloridrato de clindamicina 300mg, comp. - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	20,000.00	4,440	88.800,00
00026	Cloridrato de clindamicina 300mg, comp. Cloridrato de metoclopramida 10 mg, comp. - Marca.: HIPOLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,250	5.000,00
00027	Cloridrato de metoclopramida 10 mg, comp. Cloridrato de propranolol 10 mg, comp. - Marca.: M EDLEY	COMPRIMIDO	25,000.00	0,100	2.500,00
00030	Cloridrato de propranolol 10 mg, comp. Cloridrato de verapamil 80mg, comp. - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	10,000.00	0,310	3.100,00
00031	Cloridrato de verapamil 80mg, comp. Cloridrato de verapamil, 120 mg comprimidos - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	10,000.00	2,630	26.300,00
00035	Cloridrato de verapamil, 120 mg comprimidos Dinitrato de isossorbida, 5 mg comprimido sublingua 1 - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	10,000.00	0,390	3.900,00
00037	Dinitrato de isossorbida, 5 mg comprimido sublingual ESTOLATO DE ERITROMICINA 500MG - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	40,000.00	2,490	99.600,00
00039	MEDICAMENTO DE FARMACIA BASICA FUROSEMIDA 40MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	100,000.00	0,050	5.000,00
00041	GLICAZIDA 80MG - Marca.: EMS	UNIDADE	20,000.00	0,560	11.200,00
00043	Hidralazina cloridrato de, 25 mg comp. - Marca.: N OVARTIS	COMPRIMIDO	20,000.00	0,460	9.200,00
00044	Hidralazina cloridrato de, 25 mg comp. Hidralazina cloridrato de, 50 mg comp. - Marca.: N OVARTIS	COMPRIMIDO	20,000.00	0,550	11.000,00
00048	Hidralazina cloridrato de, 50 mg comp. Levodopa + carbidopa, 200 mg + 50 mg comprimidos - Marca.: ROCHE	COMPRIMIDO	20,000.00	3,200	64.000,00
00050	Levodopa + carbidopa, 200 mg + 50 mg comprimidos LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,430	4.300,00
00051	levotiroxina sódica 50 mcg, comprimidos - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	10,000.00	0,380	3.800,00
00052	levotiroxina sódica 50 mcg, comprimidos LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	10,000.00	0,410	4.100,00
00053	LORATADINA 10MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	60,000.00	0,290	17.400,00
00056	Maleato de Enalapril 5mg, comp. - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	70,000.00	0,340	23.800,00
00058	Maleato de Enalapril 5mg, comp. Maleato de Enalapril, 20 mg comprimido - Marca.: M EDQUIMICA	COMPRIMIDO	70,000.00	0,050	3.500,00
00064	Maleato de Enalapril, 20 mg comprimido Cloridrato de ondansetrona 4 mg comp. orodispersiv el. - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	6,000	60.000,00
00065	Cloridrato de ondansetrona 4 mg comp. orodispersivel. Cloridrato de ondansetrona 4 mg comp. - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	3,080	30.800,00
00066	Cloridrato de ondansetrona 4 mg comp. Cloridrato de ondansetrona 8 mg comp. orodispersiv el. - Marca.: ARESE PHARMA	COMPRIMIDO	10,000.00	6,550	65.500,00
00067	Cloridrato de ondansetrona 8 mg comp. orodispersivel. Cloridrato de ondansetrona 8 mg comp. - Marca.: ARESE PHARMA	COMPRIMIDO	10,000.00	1,050	10.500,00
00070	Cloridrato de ondansetrona 8 mg comp. Prednisona 20 mg, comp. - Marca.: SANVAL	CÁPSULA	80,000.00	0,310	24.800,00
00077	Prednisona 20 mg, comp. Alenia 12mcg/400mcg, cápsulas para inalação oral - Marca.: LEGRAND	CÁPSULA	2,000.00	2,160	4.320,00
00078	Alenia 12mcg/400mcg (fumarato de formoterol di-hidratado 12mcg + budesonida 400mcg), cápsulas para inalação oral Atorvastatina 20mg, comprimidos revestidos - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	5,000.00	1,590	7.950,00
00080	Atorvastatina 20mg, comprimidos revestidos BACLOFENO 10MG - Marca.: TEUTO/TEUTO	COMPRIMIDO	10,000.00	0,230	2.300,00
00081	BACLOFENO 10MG PROCESSO -0800221-77.2019.8.14.0014 - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	5,000.00	3,650	18.250,00
00082	Benicar Anlo 40/10 (olmesartana medoxomila 40mg + besilato de anlodipino 10mg), comprimido - PROCESSO -0800221-77.2019.8.14.0014	COMPRIMIDO	10,000.00	0,540	5.400,00
00083	Ciprofibrato 100mg, comprimido - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	50,000.00	0,060	3.000,00
00086	Ciprofibrato 100mg, comprimido Dexametasona 2 mg, comprimido - Marca.: TEUTO/TEUTO	COMPRIMIDO	5,000.00	10,300	51.500,00
00088	Dexametasona 2 mg, comprimido Jardiance 25mg - Marca.: BOEHRINGER	COMPRIMIDO	50,000.00	0,240	12.000,00
	Jardiance 25mg (empagliflozina 25mg), comprimido - PROCESSO -0800221-77.2019.8.14.0014	COMPRIMIDO	50,000.00		
	Piroxicam 20 mg, capsulas dura - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



21

00092	Piroxicam 20 mg, cápsulas dura (comprimido) Azitromicina di-hidratada suspensão oral de 900 mg : frasco contendo 23 g de pó p - Marca.: EUOFARMA	FRASCO	15,000.00	7,710	115.650,00
00094	Azitromicina di-hidratada suspensão oral de 900 mg: frasco contendo 23 g de pó para reconstituição + frasco c/ 12 mL de diluente. 22,5mL após reconstituição Brometo de ipratrópio 0,25 mg/mL solução para inal	FRASCO	5,000.00	0,740	3.700,00
00097	ação, frasco c/ 20 mL - Marca.: HIPOLABOR Brometo de ipratropio 0,25 mg/mL solução para inalação, frasco c/ 20 mL	FRASCO	20,000.00	1,590	31.800,00
00099	Dexametasona elixir 0,1mg/mL - Marca.: FARMACE Dexametasona elixir 0,1mg/mL	FRASCO	10,000.00	3,990	39.900,00
00101	Estolato de eritromicina 25 mg/mL suspensão oral, frasco c/ 60 mL - Marca.: PRATI DONADUZZI Estolato de eritromicina 25 mg/mL suspensão oral, frasco c/ 60 mL	FRASCO	20,000.00	6,300	126.000,00
00102	Fosfato sódico de prednisolona 3 mg/mL, solução or al, frac. c/ 120 mL. - Marca.: PRATI DONADUZZI Fosfato sódico de prednisolona 3 mg/mL, solução oral, frac. c/ 120 mL.	FRASCO	40,000.00	1,980	79.200,00
00103	Guaco 0,5 mg a 5 mg de cumarina, xarope, fraco c/ 100 ml - Marca.: EUOFARMA Guaco (Mikania glomerata spreng) 0,5 mg a 5 mg de cumarina (dose diária), xarope, frasco c/ 100 mL.	FRASCO	30,000.00	4,440	133.200,00
00105	Hidróxido de alumínio 61,5 mg/mL, frasco c/ 240 mL - Marca.: EMS Hidróxido de alumínio 61,5 mg/mL, frasco c/ 240 mL.	FRASCO	6,000.00	5,750	34.500,00
00106	Lactulose 667mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 120m L - Marca.: NUTRIEX Lactulose 667mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 120mL	FRASCO	20,000.00	2,500	50.000,00
00107	Loratadina 1 mg/mL, xarope, frasco c/ 100 mL. - Ma rca.: PRATI DONADUZZI Loratadina 1 mg/mL, xarope, frasco c/ 100 mL.	FRASCO	40,000.00	0,980	39.200,00
00108	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/mL xarope ou s olução oral, frasco c/ 100 mL. - Marca.: NATULAB Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/mL xarope ou solução oral, frasco c/ 100 mL.	FRASCO	10,000.00	3,330	33.300,00
00109	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSP. ORAL 50ML - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	10,000.00	1,960	19.600,00
00111	ÓLEO MINERAL 100ML - Marca.: NATULAB Sulfametoxazol + trimetoprima 40 mg/mL + 8 mg/mL, frasco c/ 100 mL - Marca.: SOBRAL	FRASCO	10,000.00	2,970	29.700,00
00112	Sulfametoxazol + trimetoprima 40 mg/mL + 8 mg/mL, frasco c/ 100 mL	FRASCO	20,000.00	0,730	14.600,00
00114	Sulfato ferroso 25mg/mL, solução oral, frasco com 30 mL, c/ conta-gota. - Marca.: NATULAB Sulfato ferroso 25mg/mL, solução oral, frasco com 30 mL, c/ conta-gota.	FRASCO	20,000.00	1,390	27.800,00
00116	Cloridrato de ambroxol 30mg/5mL, frasco com 120 mL - Marca.: NEO QUIMICA Cloridrato de ambroxol 30mg/5mL, frasco com 120 mL.	FRASCO	200.00	13,990	2.798,00
00117	Domperidona 1mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 100m L - Marca.: MEDQUIMICA Domperidona 1mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 100mL	FRASCO	200.00	9,190	1.838,00
00118	Dramin B6 (dimenidrinato 25mg/mL + cloridrato de p iridoxina 5mg/mL), suspensão o - Marca.: TAKED Dramin B6 (dimenidrinato 25mg/mL + cloridrato de piridoxina 5mg/mL), suspensão oral gotas, frasco c/ 30mL	FRASCO	10,000.00	10,210	102.100,00
00119	Dropropizina 7,5 mL, Xarope infantil, frasco com 1 20 mL. - Marca.: MEDLEY Dropropizina 7,5 mL, Xarope infantil, frasco com 120 mL.	FRASCO	10,000.00	9,460	94.600,00
00121	Dropropizina 15 mL, Xarope adulto, frasco com 120 mL. - Marca.: MEDLEY Dropropizina 15 mL, Xarope adulto, frasco com 120 mL.	FRASCO	20,000.00	1,090	21.800,00
00122	Vitamina C (Ácido ascórbico) 200 mg/mL, solução or al gotas, frasco com 15 mL. - Marca.: NATULAB Vitamina C (Ácido ascórbico) 200 mg/mL, solução oral gotas, frasco com 15 mL.	FRASCO	10,000.00	6,280	62.800,00
00123	Acetato de Betametasona + fosfato dissodico de Bet ametasona 3 mg/mL + 3 mg/mL, s - Marca.: EUOFARMA Acetato de Betametasona + fosfato dissodico de Betametasona 3 mg/mL + 3 mg/mL, suspensão injetável, de 1 mL.	AMPOLA	200.00	0,450	90,00
00126	Acetato de sódio 2 mEq/mL, solução injetável, ampo las de 10 mL. - Marca.: CITOPHARMA Acetato de sódio 2 mEq/mL, solução injetável, ampolas de 10 mL.	AMPOLA	200.00	0,680	136,00
00127	Bicarbonato de sódio 1 mEq/mL (8,4%) solução injet ável ampola de 10 mL. - Marca.: SEMTEC Bicarbonato de sódio 1 mEq/mL (8,4%) solução injetável ampola de 10 mL.	AMPOLA	5,000.00	17,500	87.500,00
00127	Ceftriaxona pó para solução injetável, frasco-ampo	AMPOLA			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



22

	la contendo pó esteril equival - Marca.: EMS			
	Ceftriaxona pó para solução injetável, frasco-ampola contendo pó esteril equivalente a 250 mg de ceftriaxona acompanhado de ampola de diluente com 2 mL (lidocaina a 1%) para aplicação intramuscular (IM).			
00128	Ceftriaxona pó para solução injetável pó esteril e AMPOLA equivalente a 500 mg de Ceftria - Marca.: EMS	10,000.00	110,140	1.101.400,00
	Ceftriaxona pó para solução injetável, contendo pó esteril equivalente a 500 mg de Ceftriaxona, acompanhado de ampola de diluente com 2 mL (lidocaina a 1%) para aplicação (IM), frascos-ampola.			
00129	Ceftriaxona pó para solução injetável intravenoso AMPOLA 500 mg, - Marca.: EMS	15,000.00	21,990	329.850,00
	Ceftriaxona pó para solução injetável intravenoso 500 mg, frascos-ampola contendo pó esteril equivalente a 500 mg de Ceftriaxona dissódica, para aplicação intravenosa (IV)			
00130	Ceftriaxona Pó para solução injetável intramuscula AMPOLA r 1g, contendo pó esteril equi - Marca.: NOVA FARM	15,000.00	10,490	157.350,00
	Ceftriaxona Pó para solução injetável intramuscular 1g, frascos-ampola contendo pó esteril equivalente a 1g de Ceftriaxona dissódica, para aplicação intravenosa (IV)			
00131	Cloreto de potássio 2,56 mEq/mL (19,1%), solução i AMPOLA njetável, ampolas plásticas de - Marca.: SAMTEC	3,000.00	0,210	630,00
	Cloreto de potássio 2,56 mEq/mL (19,1%), solução injetável, ampolas plásticas de 10 mL.			
00132	Cloridrato de amiodarona 50 mg/mL, solução injetáv AMPOLA el, ampolas de 3 mL - Marca.: HIPOLABOR	500.00	1,560	780,00
	Cloridrato de amiodarona 50 mg/mL, solução injetável, ampolas de 3 mL			
00133	Cloridrato de lidocaina 20 mg/mL (2%), sem vaso co AMPOLA nstritor solução injetável, fr - Marca.: HIPOLABOR	15,000.00	2,320	34.600,00
	Cloridrato de lidocaina 20 mg/mL (2%), sem vaso constritor solução injetável, frasco - ampola de 20 mL			
00134	Cloridrato de lidocaina 10 mg/mL (1%) sem vaso con AMPOLA stritor, solução injetável 5 m - Marca.: CRISTALIA	15,000.00	2,110	31.650,00
	Cloridrato de lidocaina 10 mg/mL (1%) sem vaso constritor, solução injetável 5 mL.			
00135	Cloridrato de metoclopramida 10mg/2mL, solução inj AMPOLA etável, ampolas de 2 mL - Marca.: ISOFARMA/HALEXIS	8,000.00	0,390	3.120,00
	Cloridrato de metoclopramida 10mg/2mL, solução injetável, ampolas de 2 mL			
00137	Fosfato dissodico de dexametasona 4 mg/mL, solução AMPOLA injtavel - Marca.: HIPOLABOR	15,000.00	1,490	22.350,00
	Fosfato dissodico de dexametasona 4 mg/mL, solução injetável			
00138	Sulfato de Salbutamol 0,5 mg/mL, solução injetável AMPOLA , ampolas de vidro âmbar de 1 - Marca.: HIPOLABOR	5,000.00	1,350	6.750,00
	Sulfato de Salbutamol 0,5 mg/mL, solução injetável, ampolas de vidro âmbar de 1 mL.			
00142	Complexo B injetável, ampolas de 2mL cada. - Marca AMPOLA .: HYPOFARMA	20,000.00	0,690	13.800,00
	Complexo B injetável, ampolas de 2mL cada.			
00144	Escopolamina, butilbrometo, Dipirona, solução injetá AMPOLA vel simples, - Marca.: HYPOFARMA	15,000.00	1,130	16.950,00
	Escopolamina, butilbrometo de, 4 mg/mL, Dipirona 500mg/mL, solução injetável simples, ampola de 1mL cada.			
00145	Escopolamina, butilbrometo de, 20 mg/mL, solução i AMPOLA njetável simples, - Marca.: FARMACE	10,000.00	0,940	9.400,00
	Escopolamina, butilbrometo de, 20 mg/mL, solução injetável simples, ampola de 1mL cada.			
00146	GENTAMICINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML - Marca. AMPOLA : NOVA FARMA	15,000.00	0,650	9.750,00
00147	GENTAMICINA 40MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML - Marca. AMPOLA : NOVA FARMA	20,000.00	0,650	13.000,00
00148	GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML - Marca AMPOLA .: NOVA FARMA	20,000.00	0,690	13.800,00
00151	Cetoconazol 20mg/g, creme dermatológico, bisnaga c BISNAGA om 30 g. - Marca.: SOBRAL	5,000.00	3,620	18.100,00
	Cetoconazol 20mg/g, creme dermatológico, bisnaga com 30 g.			
00152	Neomicina 5mg/g + Bacitracina 250 UI/g, creme derm BISNAGA atológico, bisnaga de 15 g - Marca.: PRATI DONADUZ	20,000.00	1,890	37.800,00
	Neomicina 5mg/g + Bacitracina 250 UI/g, creme dermatológico, bisnaga de 15 g			
00153	Nistatina 20.000 UI/g + Metronidazol 100 mg/g. Cre BISNAGA me vaginal - Marca.: PRATI DONADUZZI	30,000.00	6,080	182.400,00
	Nistatina 20.000 UI/g + Metronidazol 100 mg/g. Creme vaginal, bisnaga de 50 g, acompanhada de 10 aplicadores ginecológicos.			
00154	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML - Marca.: ISOFARMA/H AMPOLA ALEXISTAR	1,000.00	0,290	290,00
	Sulfato de atropina 0,25 mg/mL solução Inj. ampolas de			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



Table with columns for item number, description of medication, brand name, unit price, quantity, and total value. Includes items like Acetato de hidrocortisona, Aciclovir, Cloridrato de lidocaina, Dexametasona, Metronidazol, Nitrito de miconazol, Permetrina, Sulfadiazina, Atropina, Cloridrato de pilocarpina, Hipromelose, Maleato de timolol, Sulfato de gentamicina, Biperideno, and Carbonato de litio.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



24

00182	DIAZEPAM 5MG - Marca.: SANTISA	COMPRIMIDO	90,000.00	0,060	5.400,00
	MEDICAMENTO				
00187	HALOPERIDOL 1MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	40,000.00	0,110	4.400,00
00188	HALOPERIDOL 5MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	80,000.00	0,190	15.200,00
00192	Maleato de Levomepromazina 25 mg - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	50,000.00	0,370	18.500,00
	IA				
	Maleato de Levomepromazina 25 mg				
00194	Oxcarbazepina 300mg COMPRIMIDO - Marca.: MEDLEY	COMPRIMIDO	10,000.00	0,720	7.200,00
00195	Quetiapina 100 mg, hemifumarato de - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	0,870	4.350,00
	B				
00196	Quetiapina 100 mg, hemifumarato de Quetiapina 200 mg - Marca.: GERMED	COMPRIMIDO	5,000.00	1,930	9.650,00
	Quetiapina 200 mg				
00203	Ácido valproico (Valproato de sódio) 50 mg/mL, xarope, frasco c/ 100 ML - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	3,000.00	4,170	12.510,00
	Ácido valproico (Valproato de sódio) 50 mg/mL, xarope, frasco c/ 100 ML				
00205	CLONAZEPAN 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20ML - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	5,000.00	1,810	9.050,00
00206	Clorpromazina, cloridrato de 40 mg/mL, solução oral 1 gotas, frasco c/ 20 mL - Marca.: ULTRAFARMA	FRASCO	1,500.00	5,870	8.805,00
	Clorpromazina, cloridrato de 40 mg/mL, solução oral gotas, frasco c/ 20 mL				
00207	FENOBARBITAL 4% 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	5,000.00	4,110	20.550,00
00209	Risperidona 1mg/mL, solução oral frasco c/ 100 mL - Marca.: MERCK	FRASCO	1,000.00	12,240	12.240,00
	Risperidona 1mg/mL, solução oral frasco c/ 100 mL				
00212	Diazepam 5 mg/mL, solução injetável, ampola de 2 mL - Marca.: SANTISA	AMPOLA	1,500.00	0,530	795,00
	Diazepam 5 mg/mL, solução injetável, ampola de 2 mL				
00217	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5 (CX c/100UN) - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	600.00	4,990	2.994,00
	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 Especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi-angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)				
00218	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5 (CX/100UN) - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	600.00	4,990	2.994,00
	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi-angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)				
00219	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 6 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	600.00	4,990	2.994,00
	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 6 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi-angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)				
00220	AGULHA HIPODÉRMICA 25X07 (CX/100UN) - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	600.00	4,990	2.994,00
	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi-angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)				
00221	AGULHA HIPODÉRMICA 25X08 (CX/100UN) - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	800.00	4,990	3.992,00
	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 8 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi-angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)				
00222	AGULHA HIPODÉRMICA 30X07 (CX/100UN) - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	800.00	5,650	4.520,00
	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi-angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)				
00223	AGULHA HIPODÉRMICA 30X08 (CX/100UN) - Marca.: DESC	CAIXA	800.00	5,650	4.520,00
	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi-angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)				
00224	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,2 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	600.00	6,220	3.732,00
	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,2 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi-angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



25

00226	lock, (caixa com 100 unidades). ALCOOL 70% 1000 mL - Marca.: ITAJA CAIXA ALCOOL 70% 1000 mL Especificações: Antisséptico, frasco de 1000mL, cx c/ 12 unidades.	300.00	50,020	15.006,00
00227	ALCOOL 92% 1000 mL - Marca.: ITAJA CAIXA ALCOOL 92% 1000 mL Antisséptico, frasco de 1000mL, cx c/ 12 unidades.	250.00	60,710	15.177,50
00228	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 440g. - Marca.: POLL CAIXA ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 440g. Especificação: antisséptico. frasco 440g. cx/c 12 unidades	250.00	50,630	12.657,50
00230	ÁGUA PARA INJEÇÃO - Marca.: FARMACE CAIXA ÁGUA PARA INJEÇÃO Especificação: Solução injetável, limpida e hipotônica, estéril e apirogênica; diluente injetável endovenoso, ampola plástica de 10 mL, caixa com 200 ampolas.	150.00	51,980	7.797,00
00231	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRAMAS - Marca.: NATHY UNIDADE ALGODÃO HIDROFILO 500 GRAMAS	15,000.00	8,640	129.600,00
00232	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA - Marca.: THEOTO PACOTE ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA (PACOTE COM 100 UNIDADES) ESPECIFICAÇÃO: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	300.00	3,250	975,00
00233	ATADURA CREPOM 10CM X1,80M 13FIOS C/12 - Marca.: M PACOTE B TEXTIL	4,000.00	4,130	16.520,00
00234	ATADURA CREPOM 10CM X1,80M 13FIOS C/12 ATADURA CREPOM 15CM X 1,80M 13 FIOS C/12 UNIDADES PACOTE - Marca.: MB TEXTIL	4,000.00	6,200	24.800,00
00235	ATADURA CREPOM 20CM X 1,80M 13 FIOS C/12 UNIDADES PACOTE - Marca.: MB TEXTIL	4,000.00	8,250	33.000,00
00238	AVENTAL DESCARTÁVEL - Marca.: DEJAMARO PACOTE AVENTAL DESCARTÁVEL Especificações: Sem manga, azul G30 / pacote com 10 unidades	500.00	13,120	6.560,00
00239	BOLSA COLETORA URINA, SISTEMA ABERTO 2000 ML - Mar UNIDADE ca.: LABOR IMPORT BOLSA COLETORA URINA, SISTEMA ABERTO Especificação: Utilizado para o sistema de coleta de urina de pacientes com incontinência urinária. Confeccionada com material resistente, translúcido e atóxico com capacidade para 2000 mL.	1,000.00	0,310	310,00
00240	BOLSA COLETORA URINA, SISTEMA FECHADO 2000 ML COM UNIDADE VALVULA ANTI- REFLUXO E PONTO - Marca.: WILTEX BOLSA COLETORA URINA, SISTEMA FECHADO 2000 ML COM VALVULA ANTI- REFLUXO E PONTO DE COLETA	2,500.00	3,040	7.600,00
00241	BOLSA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA - Marca.: CONVATEC UNIDADE BOLSA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA Especificações: Recorte 10 X 70 mm, descartável, c/ placa de colagem e clip de fechamento. Acompanha guia de medida.	3,000.00	28,090	84.270,00
00244	CAIXA COLETORA DE PERFUCORTANTES 13 LITROS - Mar UNIDADE ca.: POLARFIX CAIXA COLETORA DE PERFUCORTANTES Especificações: Utilizadas para o descarte de materiais que cortam ou perfuram, com capacidade para 13 litros.	2,500.00	4,160	10.400,00
00245	CAIXA COLETORA DE PERFUCORTANTES 20 LITROS - Mar UNIDADE ca.: POLARFIX CAIXA COLETORA DE PERFUCORTANTES Especificações: Utilizadas para o descarte de materiais que cortam ou perfuram, com capacidade para 20 litros.	2,500.00	4,970	12.425,00
00251	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 24 G - Marca.: POLYMED UNIDADE CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 24 G Especificação: Utilizados para a cateterização periférica de curta e média permanência, apirogênico, atóxico estéril, descartável com agulha em aço inoxidável siliconada e bisel trifacetado n° 24	5,000.00	0,890	4.450,00
00253	CATETER NASAL TIPO OCULOS PEDIATRICO - Marca.: BIO UNIDADE BASE CATETER NASAL TIPO ÓCULOS Especificações: Estéril, atóxico, apirogênico, descartável em silicone, pediátrico -1,5 cm. Pacote com 20 unidades.	1,500.00	1,210	1.815,00
00254	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO - Marca.: BIOBASE UNIDADE CATETER NASAL TIPO ÓCULOS Especificações: Estéril, atóxico, apirogênico, descartável em silicone, adulto -2,00 cm. Pacote com 20 unidades.	2,000.00	1,170	2.340,00
00255	CLAMPS PARA CORDÃO UMBILICAL - Marca.: WILTEX CAIXA CLAMPS PARA CORDÃO UMBILICAL Especificações: fabricado em prolipropileno, estéril, atóxico, anti- alérgico, apirogênico, possui validade de 5 anos a partir da data de fabricação com a embalagem intacta. Embalado em papel grau cirúrgico em embalagens individuais em caixa com 100 embalagens.	50.00	26,060	1.303,00
00257	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4% COM TENSOATIVO - Mar UNIDADE ca.: VICPHARMA DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4% COM TENSOATIVO. Especificações: Degermante, indicado como antisséptico tópico, antissepsia da pele no pré-operatório,	100.00	20,380	2.038,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



Table with columns for item number, description, unit, quantity, price, and total value. Includes items like EQUIPO MACROGOTAS UNIDADE, FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES, and FITA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



00284	ESTESIÔMETRO KIT DE MONOFILAMENTO - Marca.: MEDJET KIT EESTESIÔMETRO KIT DE MONOFILAMENTO Especificações: kit de Monofilamento para teste de sensibilidade.	300.00	265,580	79.674,00
00288	LÂMINA DE BISTURI N° 12 - Marca.: LABOR IMPORT CAIXA LÂMINA DE BISTURI N° 12 Especificação: confeccionada em aço carbono esterilizada a raio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes. Constando externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, marca, número do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA. Caixa com 100 unidades.	100.00	23,800	2.380,00
00289	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CAIXA C/ 100 UNIDADES - Ma rca.: SOLIDOR LÂMINA DE BISTURI N° 15 Especificação: confeccionada em aço carbono esterilizada a raio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes. Constando externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, marca, número do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA. Caixa com 100 unidades.	100.00	23,800	2.380,00
00290	LÂMINA DE BISTURI N° 21 CX C/ 100 UNID - Marca.: S OLIDOR LÂMINA DE BISTURI N° 21 Especificação: confeccionada em aço carbono esterilizada a raio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes. Constando externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, marca, número do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA. Caixa com 100 unidades.	100.00	23,800	2.380,00
00291	LÂMINA DE BISTURI N° 23 CAIXA C/ 100 UNIDADES - Ma rca.: LABOR IMPORT LÂMINA DE BISTURI N° 23 Especificação: confeccionada em aço carbono esterilizada a raio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes. Constando externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, marca, número do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA. Caixa com 100 unidades.	100.00	23,800	2.380,00
00292	LÂMINA DE BISTURI N° 24 CX C/ 100 UNID - Marca.: M AXICOR LÂMINA DE BISTURI N° 24 Especificação: confeccionada em aço carbono esterilizada a raio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes. Constando externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, marca, número do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA. Caixa com 100 unidades.	100.00	23,800	2.380,00
00293	LÂMINA DE BISTURI N° 25 CX C/ 100 UNID - Marca.: M AXICOR LÂMINA DE BISTURI N° 25 Especificação: confeccionada em aço carbono esterilizada a raio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes. Constando externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, marca, número do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA. Caixa com 100 unidades.	100.00	23,800	2.380,00
00297	LUVAS DE PROCEDIMENTO PP - Marca.: MEDIX CAIXA LUVAS DE PROCEDIMENTO PP Especificação: Luva descartável, em látex natural, ambidestra, contém pó bioabsorvível. Para proteção de pacientes e profissionais em procedimentos médicos e odontológicos, embaladas em caixas com 100 unidades.	1,000.00	30,580	30.580,00
00298	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAMANAHO P - Marca.: MEDIX CAIXA LUVAS DE PROCEDIMENTO P Especificação: Luva descartável, em látex natural, ambidestra, contém pó bioabsorvível. Para proteção de pacientes e profissionais em procedimentos médicos e odontológicos, embaladas em caixas com 100 unidades.	2,000.00	31,030	62.060,00
00299	LUVAS DE PROCEDIMENTO M - Marca.: MEDIX CAIXA LUVAS DE PROCEDIMENTO M Especificação: Luva descartável, em látex natural, ambidestra, contém pó bioabsorvível. Para proteção de pacientes e	2,000.00	31,030	62.060,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



00300	profissionais em procedimentos médicos e odontológicos, embaladas em caixas com 100 unidades. LUVAS DE PROCEDIMENTO G - Marca.: MEDIX CAIXA LUVAS DE PROCEDIMENTO G Especificação: Luva descartável, em látex natural, ambidestra, contém pó bioabsorvível. Para proteção de pacientes e profissionais em procedimentos médicos e odontológicos, embaladas em caixas com 100 unidades.	1,500.00	31,870	47.805,00
00301	MASCARA PFF-2/N95 (caixa com 20 unidades) - Marca. CAIXA : KNS	40.00	36,310	1.452,40
00305	MASCARA PFF-2/N95 (caixa com 20 unidades) PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 50 CM x 50 M - Marca.: DES UNIDADE CABOX	2,000.00	5,170	10.340,00
00311	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR Especificação: Produto macio e absorvente, indicado para proteção de macas, camas e diferentes superfícies, tamanho: 50 cm x 50 m. SERINGA DE 1mL INSULINA C/ AGULHA 6,0 X 0,25 mm - CAIXA Marca.: DESCABOX	15,000.00	23,730	355.950,00
00312	SERINGA DE 1mL INSULINA C/ AGULHA 6,0 X 0,25 mm Especificações: Seringa de 1 mL, com agulha acoplada 6,0 X 0,25 mm, atóxica, apirogênica, esterilizada por gás óxido de etileno, corpo transparente, para uso único. Caixa com 100 unidades	200.00	105,940	21.188,00
00313	SERINGA 1 mL C/ AGULHA 13X0,45 - Marca.: SR CAIXA SERINGA 1 mL C/ AGULHA 13X0,45 Especificação: Com agulha, bico luer lock, estéril, epirogênica, atóxica, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente, caixa com 500 unidades.	300.00	58,760	17.628,00
00314	SERINGA 3 ML, CAIXA COM 500 UNIDADES - Marca.: SR CAIXA SERINGA 3 mL Especificação: Sem agulha, bico luer lock, estéril, epirogênica, atóxica, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente, caixa com 500 unidades.	300.00	72,550	21.765,00
00315	SERINGA 5ML CX C/500 UND - Marca.: SR CAIXA SERINGA 5 mL Especificação: Sem agulha, bico luer lock, estéril, epirogênica, atóxica, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente, caixa com 500 unidades.	500.00	65,540	32.770,00
00316	SERINGA 10 ML SEM AGULHA (CAIXA 250 UNIDADES) - Ma rca.: SR CAIXA SERINGA 10 mL Especificação: Sem agulha, bico luer lock, estéril, epirogênica, atóxica, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente, caixa com 250 unidades.	500.00	95,040	47.520,00
00317	SERINGA 20 ML - CX C/ 250 UND - Marca.: SR CAIXA SERINGA 20 mL Especificação: Sem agulha, bico luer lock, estéril, epirogênica, atóxica, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente, caixa com 250 unidades.	500.00	95,040	47.520,00
00317	SONDA DE FOLEY 02 VIAS N° 8 - Marca.: SOLIDOR CAIXA SONDA DE FOLEY 02 VIAS N° 8 Especificação: Fabricada em latex n° 8, caixa com 10 unidades.	100.00	30,690	3.069,00
00323	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°04 - Marca.: BIOBASE UNIDADE SONDA NASOGASTRICA LONGA N°04 Especificação: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico, estéril, apirogênica e descartável. SONDA NASOGASTRICA LONGA N°04	500.00	0,770	385,00
00326	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°10 - Marca.: BIO BASE UNIDADE SONDA NASOGASTRICA LONGA N°10 Especificação: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico, estéril, apirogênica e descartável.	1,000.00	0,770	770,00
00327	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°12 - Marca.: BIO BASE UNIDADE SONDA NASOGASTRICA LONGA N°12 Especificação: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico, estéril, apirogênica e descartável. SONDA NASOGASTRICA LONGA N°12	1,000.00	0,770	770,00
00328	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°14 - Marca.: BIO BASE UNIDADE SONDA NASOGASTRICA LONGA N°14 Especificação: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico, estéril, apirogênica e descartável.	1,000.00	0,770	770,00
00329	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°16 - Marca.: BIO BASE UNIDADE SONDA NASOGASTRICA LONGA N°16 Especificação: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico, estéril, apirogênica e descartável.	1,000.00	0,770	770,00
00330	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°18 - Marca.: BIO BASE UNIDADE SONDA NASOGASTRICA LONGA N°18 Especificação: O produto	1,000.00	0,770	770,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



00331	é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico, estéril, apirogênica e descartável. SONDA NASOGASTRICA LONGA N°20 - Marca.: BIO BASE UNIDADE	1,000.00	0,770	770,00
00338	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°20 Especificação: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico, estéril, apirogênica e descartável. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 - Marca.: BIO PACOTE BASE	200.00	10,870	2.174,00
00339	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 Especificação: Fabricada em PVC (cloreto de polivinila), atóxica, apirogênica, estéril. Indicado para aspiração traqueobrônquica. pacote com 20 unidades.	200.00	15,990	3.198,00
00340	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18 - Marca.: BIO PACOTE BASE	200.00	12,900	2.580,00
00345	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18 Especificação: Fabricada em PVC (cloreto de polivinila), atóxica, apirogênica, estéril. Indicado para aspiração traqueobrônquica. pacote com 20 unidades. SONDA URETAL N°12 PACOTE - Marca.: SOLIDOR PACOTE	600.00	72,400	43.440,00
00352	SONDA URETAL N°12 Especificação: confeccionada em PVC flexível, atóxica, apirogênica, estéril. pacote com 100 unidades. SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML UNIDADE - Marca.: NOVA FARMA	8,000.00	2,670	21.360,00
00353	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% Especificações: Solução fisiológica indicada para nebulização, lavagem de ferimentos, assepsia das narinas, hidratação da pele e lavagem de lentes de contato, frasco de 500 mL, embalagem com bico gotejador. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA.	3,000.00	2,130	6.390,00
00356	L - Marca.: NOVA FARMA SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% Especificações: Solução fisiológica indicada para nebulização, lavagem de ferimentos, assepsia das narinas, hidratação da pele e lavagem de lentes de contato, frasco de 100 mL, embalagem com bico gotejador. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA.	150.00	75,990	11.398,50
00357	CAIXA SORO GLICOSADO 25% 10 mL CX - Marca.: FARMACE SORO GLICOSADO 25% 10 mL Especificação: Solução injetável, estéril, apirogênica, cada mL contém 227,5 mg de glicose anidra equivalente a 250 mg de glicose monoidratada, ampolas plásticas de 10 mL. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA. Caixa com 200 ampolas.	150.00	99,850	14.977,50
00359	CAIXA SORO GLICOSADO 50% 10 mL CX - Marca.: ISOFARMA/HAL EXISTAR SORO GLICOSADO 50% 10 mL Especificação: Solução injetável, estéril, apirogênica, cada mL contém 455 mg de glicose anidra equivalente a 500 mg de glicose monoidratada, ampolas plásticas de 10 mL. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA. Caixa com 200 ampolas.	50.00	239,990	11.999,50
00361	CAIXA SORO MANITOL 20% 500ML CX/30 UNIDADE - Marca.: FAR MACE SORO MANITOL 20% 500 mL Especificação: Frasco ou bolsa transparente, sistema fechado contendo 500 mL de solução injetável límpida, hipotônica, apirogênica e estéril. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA. Caixa com 30 unidades.	100.00	88,990	8.899,00
00361	CAIXA SORO RINGER SIMPLES 500 mL - Marca.: FARMACE SORO RINGER SIMPLES 500 mL Especificação: Cloreto de sódio + cloreto de potássio + cloreto de cálcio. Frasco ou bolsa transparente, sistema fechado contendo 500 mL de solução injetável límpida, hipotônica, apirogênica e estéril. Constando externamente os dados de	100.00	88,990	8.899,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



Item	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00363	identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA. TORNEIRINHA INTRAVENOSA 3 VIAS UNIDADE - Marca.: M UNIDADE	6,000.00	0,870	5.220,00
00366	EDJET TORNEIRINHA INTRAVENOSA 3 VIAS Especificação: Fabricada em polímero policarbonato, atóxica, apirogênica e estéril, bico luer lock, descartável de uso único. AGULHA GENGIVAL 27G longa 30mm caixa com 100 unida CAIXA	500.00	37,260	18.630,00
00367	des - Marca.: PROCARE AGULHA GENGIVAL 27G longa 30mm caixa com 100 unidades AGULHA GENGIVAL 30G curta 22mm caixa com 100 unida CAIXA	500.00	37,200	18.600,00
00375	des - Marca.: PROCARE AGULHA GENGIVAL 30G curta 22mm caixa com 100 unidades BICABORNATO DE SÓDIO granulação extra fina embalag UNIDADE em com 500g - Marca.: BIODINAMICA	80.00	45,810	3.664,80
00408	BICABORNATO DE SÓDIO granulação extra fina embalagem com 500g	200.00	41,840	8.368,00
00411	Cimento Coltosol - Marca.: COLTOSOL UNIDADE Cimento Coltosol	100.00	2,420	242,00
00412	CLOREXIDINA 2% frasco com 100ml - Marca.: RIOQUIMI UNIDADE CA CLOREXIDINA 2% frasco com 100ml	1,000.00	9,040	9.040,00
00415	COMPRESSA DE GAZES 11 FIOS 8 camadas 5 dobras 7,5 x 7,5 não estéril 500 unidade, - Marca.: MB TEXTIL COMPRESSA DE GAZES 11 FIOS 8 camadas 5 dobras 7,5 x 7,5 não estéril 500 unidades	300.00	170,070	51.021,00
00416	DETERGENTE ENZIMÁTICO embalagem com 200ml - Marca.: ASFER UNIDADE DETERGENTE ENZIMÁTICO embalagem com 200ml	50.00	110,380	5.519,00
00417	DISCO DE FELTRO embalagem com 24 unidades + mandri CAIXA l - Marca.: FGM DISCO DE FELTRO embalagem com 24 unidades + mandril	50.00	110,380	5.519,00
00422	DISCO DE LIXA FLEXÍVEIS EM 4 GRANULAÇÕES EM 8 E 12 CAIXA MM embalagem com 52 unidades - Marca.: 3M DO BRAS DISCO DE LIXA FLEXÍVEIS EM 4 GRANULAÇÕES EM 8 E 12 MM embalagem com 52 unidades +mandril	100.00	298,830	29.883,00
00424	ESTOJO PARA POLIMENTO DE RESINA - Marca.: MICRODON UNIDADE T ESTOJO PARA POLIMENTO DE RESINA	150.00	10,750	1.612,50
00425	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA embalagem com 100 UNIDADE ml - Marca.: BIODINAMICA EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA embalagem com 100ml	60.00	241,600	14.496,00
00426	FILME DENTAL PARA RAIOS X ADULTO - Marca.: AGFA/KUL CAIXA ZER FILME DENTAL PARA RAIOS X ADULTO	40.00	139,240	5.569,60
00428	FILME DENTAL PARA RAIOS X INFANTIL - Marca.: CAREST CAIXA REAM FILME DENTAL PARA RAIOS X INFANTIL	200.00	18,400	3.680,00
00437	Fio Dental 100 M (Consultório) - Marca.: COLGATE UNIDADE Fio Dental 100 M (Consultório)	400.00	66,060	26.424,00
00438	LIXA DE ACABAMENTO PROXIMAL 2,5MM embalagem com 15 CAIXA 0 unidades - Marca.: MICRODONT LIXA DE ACABAMENTO PROXIMAL 2,5MM embalagem com 150 unidades	20.00	7,500	150,00
00439	Mandril para Peça de Mão Contra-Angulada - Marca.: UNIDADE SHUSTER	20.00	13,000	260,00
00440	Mandril para Peça Reta - Marca.: MICRODONT UNIDADE Mandril para Peça Reta	150.00	5,580	837,00
00441	MATRIZ DE AÇO 5MM - Marca.: MICRODONT UNIDADE MATRIZ DE AÇO 5MM	150.00	5,580	837,00
00442	MATRIZ DE AÇO 7MM - Marca.: MICRODONT UNIDADE MATRIZ DE AÇO 7MM	50.00	12,650	632,50
00445	MATRIZ TOFFLEMIRE Nº 1 - Marca.: IODONTOSUL/SOUZA UNIDADE MATRIZ TOFFLEMIRE Nº 1	200.00	68,080	13.616,00
00446	Moldeiras Para Flúor Pacote Com 100 Unidades - Mar CAIXA ca.: BIODINAMICA Moldeiras Para Flúor Pacote Com 100 Unidades	40.00	3,170	126,80
00450	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - Marca.: DELTAPLUS UNIDADE UNIDADE	100.00	55,270	5.527,00
00468	Pasta Para Polimento Diamond - Marca.: FGM Pasta Para Polimento Diamond	150.00	24,180	3.627,00
00474	SELANTE ALPHA SEAL - Marca.: KULZER CAIXA SELANTE ALPHA SEAL	50.00	8,280	414,00
00487	Vaselina Solida 90g - Marca.: BIOQUIMICA UNIDADE Vaselina Solida 90g	80.00	25,240	2.019,20
00488	Bandeja 22x09x1,5 cm - Marca.: FAVA/FAVA UNIDADE Bandeja 22x09x1,5 cm	80.00	137,360	10.988,80
00495	Bandeja de Aço Inox (47x32 cm) - Marca.: FAVA/FAVA UNIDADE Bandeja de Aço Inox (47x32 cm)	50.00	8,950	447,50
00507	Colgadura - Marca.: TECNODENTE UNIDADE Colgadura	50.00	53,780	2.689,00
00507	Extrator de Tártaro nº 01 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE Extrator de Tártaro nº 01	50.00	53,780	2.689,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



31

00537	Pinça Kelly Curva 16 cm - Marca.: ABC	UNIDADE	80.00	41,040	3.283,20
	Pinça Kelly Curva 16 cm				
00538	Pinça Kelly Reta 16 cm - Marca.: ABC	UNIDADE	80.00	41,040	3.283,20
	Pinça Kelly Reta 16 cm				
00541	Posicionador Radiográfico Autoclável Adulto - Marc a.: MAQUIRA	UNIDADE	20.00	111,730	2.234,60
	Posicionador Radiográfico Autoclável Adulto				
00542	Posicionador Radiográfico Autoclável Infantil - Ma rca.: MAQUIRA	UNIDADE	20.00	111,730	2.234,60
	Posicionador Radiográfico Autoclável Infantil				
00543	Pote Dappen - Marca.: PREVEN	UNIDADE	40.00	7,110	284,40
	Pote Dappen				
00548	Tambor de Gaze - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	183,060	9.153,00
	Tambor de Gaze				
00552	AGITADOR STANDARD / KLINE EV:07-E - Marca.: EVLAB	UNIDADE	1.00	2.363,690	2.363,69
	AGITADOR STANDARD / KLINE EV:07-E Especificação: rotação fixa 180 rpm				
00562	BANDAGEM INFANTIL (CAIXA COM 500 UNID) - Marca.: C	CAIXA	5.00	38,750	193,75
	OPERTINA/CRAL ARTIG				
	BANDAGEM INFANTIL (CAIXA COM 500 UNID) Especificação: Bandagem antisséptica c/ 500 unidades, indicado para o uso após punções.				
00564	BICO DE BUNSEN - Marca.: METALIC	UNIDADE	2.00	355,520	711,04
	BICO DE BUNSEN Especificação: utilizado como fonte de calor, para aquecimento de soluções.				
00565	BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVE - Marca.: VECTUS	UNIDADE	150.00	380,870	57.130,50
	BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVE Especificação: para impressora do equipamento hematológico BC 2800 MIDRAY, com 5cm de largura				
00566	CAIXA PORTA LÂMINA - Marca.: CRAL/CRAL ARTIGOS	UNIDADE	2.00	43,610	87,22
	CAIXA PORTA LÂMINA Especificação: indicado para armazenamento de laminas de microscopia. Capacidade para 100(cem) laminas.				
00572	CONTADOR DE CELULA SANGUINEA - Marca.: KACIL/KACIL	UNIDADE	2.00	711,090	1.422,18
	CONTADOR DE CELULA SANGUINEA Especificação: Modelo CCS-01, destinado a contagem de células sanguíneas, possui 11 teclas				
00574	CRONOMETRO DIGITAL LABOR IMPORT - Marca.: CRONOMAX	UNIDADE	2.00	48,320	96,64
	CRONOMETRO DIGITAL LABOR IMPORT Especificação: cronometro digital para uso em rotinas de laboratório em geral, permite medir o tempo em hora, minutos e segundos.				
00580	FITA IMPRESSORA PARA O EQUIPAMENTO BIOPLUS-2000. E	UNIDADE	150.00	90,110	13.516,50
	especificação: fita impressora - Marca.: EPSON				
	FITA IMPRESSORA PARA O EQUIPAMENTO BIOPLUS-2000. Especificação: fita impressora compatível com o equipamento bioplus 2000.				
00587	GARROTE ELASTICO ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO PARA PRO	UNIDADE	6.00	8,320	49,92
	CEDIMENTO MÉDICO-HOSPITALAR DE - Marca.: TENSRITE/ GARROTE ELASTICO ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO PARA PROCEDIMENTO MÉDICO-HOSPITALAR DE PUNÇÃO VENOSA, QUE REQUEREM IMOBILIZAÇÃO OU GARROTEAMENTO DO MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR.				
00590	INTERCLEAN - Marca.: HORIBA	UNIDADE	50.00	283,760	14.188,00
	INTERCLEAN. Especificação: Compatível com o equipamento hematológico BC-2800 solução especifica para manutenção de contadores automáticos e semiautomáticos de células sanguínea) (FRASCO COM 20 LITROS).				
00591	INTERLYSE (solução hemolisante) - Marca.: KOVALENT	UNIDADE	30.00	447,560	13.426,80
	INTERLYSE (solução hemolisante) Especificação: Compatível com o equipamento hematológico BC-2800 solução hemolisante ultrarrápido para determinação da hemoglobina e contagem diferencial de leucócitos em aparelhos automáticos.				
00600	LUVA DE LIMPEZA M - Marca.: MUCAMBO	UNIDADE	5.00	12,020	60,10
	LUVA DE LIMPEZA M				
00605	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 5 MICROLITROS - Marca.: CRAL/CRALPLAST	UNIDADE	2.00	280,980	561,96
	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 5 MICROLITROS Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.				
00609	MICROSCOPIO OPTICO - Marca.: IONLAB	UNIDADE	2.00	2.718,650	5.437,30
	MICROSCOPIO OPTICO Especificação: instrumento optico de uso laboratorial que faz uso de refração da luz oriunda de uma série de lentes, filtros multicoloridos e ou ultravioleta para ampliar e regular estruturas invisíveis a olho nu				
00611	PARATEST ECO - Marca.: DK DIAGNOSTICO	UNIDADE	60.00	42,990	2.579,40
	PARATEST ECO				
00612	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	31,610	63,22
	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM Especificação: produto em aço inoxidável, com serrilha.				
00613	PISSETA GRADUADA - Marca.: NALGON	UNIDADE	5.00	21,770	108,85
	PISSETA GRADUADA Especificação: Pisseta graduada em PE				



32

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



00616	(plástico), capacidade para 500 ml. PONTEIRA DE 200- 1000uL (PACOTE COM 1000UNIDADES) PACOTE	10.00	38,760	387,60
	cor AZUL - Marca.: LABOR IMPORT			
00623	PONTEIRA DE 200- 1000uL (PACOTE COM 1000UNIDADES) cor AZUL Especificação: ponteira para uso laboratorial, para transferência de reagentes. Pacote contém 1000 unidades.	2.00	61,200	122,40
00625	RELOGIO DIGITAL MARCADOR DE TEMPO DE EXAMES LABORA TORIAIS - Marca.: REINALAB	150.00	383,860	57.579,00
	RELOGIO DIGITAL MARCADOR DE TEMPO DE EXAMES LABORATORIAIS Especificação: relógio digital multi marcador de tempo.			
00626	ROLO DE PAPEL DE IMPRESSÃO (BOBINA) PARA EQUIPAMEN TO BIOPLUS 2000. Especificação - Marca.: OLETECH	15.00	153,170	2.297,55
	ROLO DE PAPEL DE IMPRESSÃO (BOBINA) PARA EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. Especificação: bobina de papel compatível com o aparelho bioplus 2000 (57X30).			
00628	ROTA ADENOVIRUS NAS FEZES PO METODO IMUNOCROMATOGR AFICO . Especificação: kit con - Marca.: BIONEXIA	5.00	136,960	684,80
	ROTA ADENOVIRUS NAS FEZES PO METODO IMUNOCROMATOGRFICO . Especificação: kit contendo 25 testes.			
00637	SOLUÇÃO LUGOL FORTE 5% C/ 1 LITRO. Especificação: solução de iodo inorgânico. Fr - Marca.: NEW PROV	15.00	66,510	997,65
	SOLUÇÃO LUGOL FORTE 5% C/ 1 LITRO. Especificação: solução de iodo inorgânico. Frasco 1000ml			
	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM ATIVADOR DE COÁGULO 10 ML. Especificação: - Marca.: VACUPLAST			
	/CRAL ARTGO			
	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM ATIVADOR DE COÁGULO 10 ML. Especificação: tubo analise bioquimica ou sorologia, ativador de coagulo, tampa vermelha, 10ml, pacote contendo 100 unidades para			
VALOR TOTAL R\$				7.243.994,47

Empresa: A J COMERCIO ATACADISTA DE MED. E PRODUTOS HOSPITALAR; C.N.P.J. n° 32.137.731/0001-70, estabelecida à AV
ROMULO MAIORAMA 1792 A, MARCO, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). RAIMUNDO NONATO MONTEIRO MARQUES, C.P.F. n°
236.142.422-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	Amoxicilina + clavulanato de potássio, 500mg + 125 mg capsula - Marca.: EMS	CÁPSULA	40,000.00	1,390	55.600,00
	Amoxicilina + clavulanato de potássio, 500mg + 125mg capsula				
00022	Claritromicina 500mg, comp. - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	20,000.00	4,650	93.000,00
	Claritromicina 500mg, comp.				
00046	Ibuprofeno 300 mg, comp. - Marca.: MULTILAB	COMPRIMIDO	150,000.00	0,190	28.500,00
	Ibuprofeno 300 mg, comp.				
00059	METILDOPA 250MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	150,000.00	0,400	60.000,00
00079	MEDICAMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA. AZATIOPRINA 50MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	8,000.00	0,900	7.200,00
	Comprimidos Revestidos				
00091	Amoxicilina + clavulanato de potássio 50 mg/mL + 1 2,5, mg/mL, suspensão oral, fr - Marca.: GERMED	FRASCO	8,000.00	8,840	70.720,00
	Amoxicilina + clavulanato de potássio 50 mg/mL + 12,5, mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 75 mL				
00093	Benzoilmetronidazol 40 mg/mL suspensão oral, frasc o c/ 80 mL - Marca.: EMS	FRASCO	8,000.00	9,500	76.000,00
	Benzoilmetronidazol 40 mg/mL suspensão oral, frasco c/ 80 mL				
00200	TOPIRAMATO 25MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	10,000.00	0,200	2.000,00
00201	TOPIRAMATO 50MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	10,000.00	0,240	2.400,00
00202	TOPIRAMATO 100MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	10,000.00	0,700	7.000,00
VALOR TOTAL R\$					402.420,00

Empresa: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI-EPP; C.N.P.J. n° 09.560.267/0001-08, estabelecida à RUA ANTONIO GRAVATA N° 132,
BETANIA, Belo Horizonte MG, (0319) 93374-7799, representada neste ato pelo Sr(a). LEONARDO ANTONIO RODRIGUES
CURY, C.P.F. n° 758.729.606-97.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00482	Aparelho de Profilaxia (Profi) - Marca.: DENTEMED	UNIDADE	20.00	1.245,000	24.900,00
	Aparelho de Profilaxia (Profi)				
00484	Aparelho Fotopolimerizador - Marca.: DENTEMED	UNIDADE	20.00	364,000	7.280,00
	Aparelho Fotopolimerizador				
00486	Autoclave Odontológico 21 LTS - Marca.: DENTEMED	UNIDADE	20.00	2.550,000	51.000,00
	Autoclave Odontológico 21 LTS				
00493	Caneta de Alta Rotação - Marca.: DENTEMED	UNIDADE	20.00	200,000	4.000,00
	Caneta de Alta Rotação				
00494	Caneta de Baixa Rotação - Marca.: DENTEMED	UNIDADE	20.00	200,000	4.000,00
	Caneta de Baixa Rotação				
00496	Compressor Odontológico 550-50L - Marca.: DENTEMED	UNIDADE	20.00	2.500,000	50.000,00

Av. Moura Carvalho, 1255 - CNPJ: 05.149.109/0001-09
Capitão Poço - Pará CEP 68650-000



33

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



00502	Compressor Odontológico 550-50L Equipo Odontológico (Cadeira, refletor, mocho, cus pideira, pedal de comando) - Marca.: DENTEMED	UNIDADE	20.00	5.800,000	116.000,00
00532	Equipo Odontológico (Cadeira, refletor, mocho, cuspideira, pedal de comando)	UNIDADE	20.00	190,000	3.800,00
00533	Micromotor - Marca.: DENTEMED Micromotor	UNIDADE	20.00	190,000	3.800,00
	Peça de Reta - Marca.: DENTEMED	UNIDADE			
	Peça de Reta				
				VALOR TOTAL R\$	264.780,00

Empresa: ORTOMEDICA DIST.PROD.ORTOPEDICOS E HOSP.LTDA; C.N.P.J. n° 14.229.621/0001-56, estabelecida à AV NAGIB MUTRAN 448,
BOM PLANALTO, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). CHRISTIANO PASSAMANI TOSO, C.P.F. n° 101.370.217-47.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	Alendronato de sódio, 70mg comp. - Marca.: GERMED/ NOVAMED	COMPRESSIDO	10,000.00	0,310	3.100,00
00019	Alendronato de sódio, 70mg comp. Carvedilol 3,125mg, comp. - Marca.: GERMED/NOVAMED	COMPRESSIDO	20,000.00	0,070	1.400,00
00085	Carvedilol 3,125mg, comp. Glimepirida 4mg, comprimido - Marca.: GERMED/NOVAM ED	COMPRESSIDO	8,000.00	0,270	2.160,00
00090	Glimepirida 4mg, comprimido Amoxicilina 50 mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 15 0 mL de suspensão após reconst - Marca.: GERMED/NO	FRASCO	10,000.00	7,180	71.800,00
00247	Amoxicilina 50 mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 150 mL de suspensão após reconstituição CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 16 G - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	UNIDADE	500.00	1,040	520,00
00248	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 16 G Especificação: Utilizados para a cateterização periférica de curta e média permanência, apirogenico, atóxico estéril, descartável com agulha em aço inoxidável siliconada e bisel trifacetado n° 16	UNIDADE	500.00	1,010	505,00
00250	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 18 G - Marca.: SOLIDOR UNIDADE CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 18 G Especificação: Utilizados para a 2cateterização periférica de curta e média permanência, apirogenico, atóxico estéril, descartável com agulha em aço inoxidável siliconada e bisel trifacetado n° 18	UNIDADE	2,000.00	1,010	2.020,00
00306	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 22 G - Marca.: SOLIDOR UNIDADE CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 22 G Especificação: Utilizados para a cateterização periférica de curta e média permanência, apirogenico, atóxico estéril, descartável com agulha em aço inoxidável siliconada e bisel trifacetado n° 22	UNIDADE	50.00	26,700	1.335,00
00307	SCALP N° 19 - CX C/ 100 UND - Marca.: SOLIDOR CAIXA SCALP N° 19 G Especificação: Hipodérmico, estéril, descartável, cânula em aço inoxidável, Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: facilita a punção e reduz o traumatismo dos tecidos, caixa com 100 unidades.	CAIXA	50.00	26,700	1.335,00
00308	SCALP N° 21 G - Marca.: SOLIDOR CAIXA SCALP N° 21 G Especificação: Hipodérmico, estéril, descartável, cânula em aço inoxidável, Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: facilita a punção e reduz o traumatismo dos tecidos, caixa com 100 unidades.	CAIXA	50.00	26,700	1.335,00
00309	SCALP N° 23 G - Marca.: SOLIDOR CAIXA SCALP N° 23 G Especificação: Hipodérmico, estéril, descartável, cânula em aço inoxidável, Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: facilita a punção e reduz o traumatismo dos tecidos, caixa com 100 unidades.	CAIXA	600.00	27,580	16.548,00
00310	SCALP N° 25 G - Marca.: SOLIDOR CAIXA SCALP N° 25 G Especificação: Hipodérmico, estéril, descartável, cânula em aço inoxidável, Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: facilita a punção e reduz o traumatismo dos tecidos., pacote com 100 unidades.	CAIXA	600.00	25,810	15.486,00
00311	SCALP N° 27 G - Marca.: SOLIDOR CAIXA SCALP N° 27 G Especificação: Hipodérmico, estéril, descartável, cânula em aço inoxidável, Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: facilita a punção e reduz o traumatismo dos tecidos., pacote com 100 unidades.	CAIXA	200.00	26,880	5.376,00
00318	SONDA FOLEY 02 VIAS N° 12 CAIXA COM 10 UNIDADES - CAIXA Marca.: SOLIDOR	CAIXA	100.00	41,950	4.195,00
00319	SONDA FOLEY 02 VIAS N° 14 CAIXA COM 10 UNIDADES - CAIXA Marca.: SOLIDOR	CAIXA	100.00	41,150	4.115,00
00320	SONDA FOLEY 02 VIAS N° 16 CAIXA COM 10 UNIDADES - CAIXA Marca.: SOLIDOR	CAIXA	100.00	41,950	4.195,00
00321	SONDA FOLEY 02 VIAS N° 18 CAIXA COM 10 UNIDADES - CAIXA	CAIXA	100.00	41,950	4.195,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



34

00322	Marca.: SOLIDOR SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 20 CX /C10UNIDADE - Marca.: CAIXA SOLIDOR	100.00	43,120	4.312,00
00342	SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 20 CX /C10UNIDADE SONDA URETAL Nº 06 PACOTE - Marca.: SOLIDOR PACOTE SONDA URETAL Nº 06 Especificação: confeccionada em PVC flexível, atóxica, apirogênica, estéril. pacote com 100 unidades.	100.00	72,160	7.216,00
00343	SONDA URETAL Nº 08 - Marca.: SOLIDOR PACOTE SONDA URETAL Nº08 Especificação: confeccionada em PVC flexível, atóxica, apirogênica, estéril. pacote com 100 unidades.	100.00	70,080	7.008,00
00344	SONDA URETAL Nº10 PACOTE - Marca.: SOLIDOR PACOTE SONDA URETAL Nº10 Especificação: confeccionada em PVC flexível, atóxica, apirogênica, estéril. pacote com 100 unidades.	100.00	41,950	4.195,00
00347	SONDA URETAL Nº16 PACOTE - Marca.: SOLIDOR PACOTE SONDA URETAL Nº16 Especificação: confeccionada em PVC flexível, atóxica, apirogênica, estéril. pacote com 100 unidades.	200.00	82,950	16.590,00
00348	SONDA URETAL Nº18 PACOTE - Marca.: SOLIDOR PACOTE SONDA URETAL Nº18 Especificação: confeccionada em PVC flexível, atóxica, apirogênica, estéril. pacote com 100 unidades.	200.00	45,760	9.152,00
00551	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO CX - Marca.: BIOCLIN CAIXA ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO Especificação: dosagem para determinação quantitativa de ácido úrico no soro por método enzimático colorimétrico	200.00	49,990	9.998,00
00553	ALBUMINA - Marca.: BIOCLIN CAIXA ALBUMINA Especificação: dosagem para determinação quantitativa de albumina no soro. Compatível com o equipamento bioplus 2000.	60.00	54,100	3.246,00
00554	ALFA-AMILASE CINÉTICA NO SORO - Marca.: BIOCLIN KIT ALFA-AMILASE CINÉTICA NO SORO Especificação: plasma ou urina. Compatível com o equipamento bioplus 2000. Kit com 60 testes na técnica macro.	15.00	243,000	3.645,00
00555	ALT-TGP CINÉTICO, - Marca.: BIOCLIN CAIXA ALT-TGP CINÉTICO Especificação: dosagem para determinação quantitativa da atividade de TGP no soro, teste cinético. Compatível com o equipamento bioplus 2000	100.00	80,000	8.000,00
00556	ANTI- ESTREPTOLISINA O (AEO/ASO) LATEX - Marca.: W CAIXA AMA ANTI- ESTREPTOLISINA O (AEO/ASO) LATEX Especificação: teste para determinação qualitativa e semi-quantitativa de anti-estreptolisina O (ASO) no soro humano	30.00	56,000	1.680,00
00557	ANTI HIV 1 E 2 (TESTE RÁPIDO) - Marca.: WAMA CAIXA ANTI HIV 1 E 2 (TESTE RÁPIDO). Especificação: em amostras de sangue total, soro ou plasma por método imunocromatográfico rápido. Kit contendo 20 testes.	50.00	72,000	3.600,00
00558	ANTI-HCV - Marca.: WAMA CAIXA ANTI-HCV Especificação: kit para determinação qualitativa do anticorpo ANTI- HCV (hepatite C) por método imunocromatográfico rápido. Kit com 20 testes	50.00	70,000	3.500,00
00559	AST-TGO CINÉTICO - Marca.: BIOCLIN CAIXA AST-TGO CINÉTICO Especificação: dosagem para a determinação quantitativa da atividade de TGO no soro/ teste cinético. Compatível com o equipamento bioplus 2000	100.00	79,990	7.999,00
00561	BANDAGEM ADULTO (CAIXA COM 500 UNID) - Marca.: CUR CAIXA E-AID BANDAGEM ADULTO (CAIXA COM 500 UNID) Especificação: Bandagem antisséptica c/ 500 unidades, indicado para o uso após punções.	5.00	19,790	98,95
00563	BETA-HCG (BHCG) - Marca.: ECOTESTE CAIXA BETA-HCG (BHCG) Especificação: em amostras de soro e urina, em concentração igual ou superior a 25 mui/ml por método imunocromatográfico. Kit com 100 tiras	40.00	86,400	3.456,00
00567	COAGULAÇÃO TP (TEMPO DE PROTOMBINA) - Marca.: BIOC CAIXA LIN COAGULAÇÃO TP (TEMPO DE PROTOMBINA) Especificação: kit para determinação de protrombina em plasma citratado po método de coagulometria.	10.00	115,000	1.150,00
00568	COAGULAÇÃO TTPA (TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL A TIVA) - Marca.: WAMA CAIXA COAGULAÇÃO TTPA (TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVA) Especificação: kit para determinação do tempo de tromboplastina parcial ativa por método de coagulometria.	10.00	80,000	800,00
00569	COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO - Marca.: BIOCLIN CAIXA COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO Especificação: dosagem de colesterol no soro e plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 2 frascos de	300.00	84,000	25.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



35

00570	100ml do reagente. 1 frasco do padrão (3ml). Compatível com o equipamento Bioplus 2000 CONJUNTO COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELEN - Marca.: QEEL KIT	5.00	70,000	350,00
00571	CONJUNTO COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELEN Especificação: kit contém um frasco de azul de metileno Loeffler, um frasco de solução descorante de Ziehl e um frasco de Fucsina de Ziehl. CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM - Marca.: LABORCLI KIT	5.00	68,000	340,00
00573	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM Especificação: kit contém um frasco de violeta de Genciana, um frasco de Lugol fraco, um frasco de fucsina e um frasco de solução descorante. CREATININA CINÉTICA - Marca.: BIOCLIN CAIXA	200.00	45,000	9.000,00
00576	CREATININA CINÉTICA Especificação: dosagem para determinação quantitativa cinética de creatinina em amostras de soro humano. Compatível com o equipamento Bioplus 2000. DETERGENTE BIOCLEAN PLUS - Marca.: BIOCLIN UNIDADE	5.00	80,000	400,00
00577	DETERGENTE BIOCLEAN PLUS Especificação: Solução de limpeza de analisadores semi-automatizados. Compatível com o bioplus 2000. Frasco 50 ml. DETERGENTE EZ-KATAL MD - Marca.: MINDRAY UNIDADE	25.00	256,460	6.411,50
00578	DETERGENTE EZ-KATAL MD. Especificação: solução para limpeza e conservação periódica interna dos sistemas hidráulicos e condutos de aparelhos hematológicos. Compatível com o equipamento hematológico BC-2800 Midray. EDTA TRISSÓDICO A 5%. Especificação: usado na prop	5.00	45,000	225,00
00579	FRASCO ORÇÃO de uma gota a cada 2,5 ml - Marca.: BIOCLIN EDTA TRISSÓDICO A 5%. Especificação: usado na proporção de uma gota a cada 2,5 ml de sangue coletado, frasco de 100ml).	30.00	46,420	1.392,60
00581	FATOR REUMATOIDE (FR) LATEX. Especificação: determ inação do fator reumatoide no - Marca.: BIOCLIN FATOR REUMATOIDE (FR) LATEX. Especificação: determinação do fator reumatoide no soro por método de aglutinação.	5.00	38,880	194,40
00582	FLUORETO DE SÓDIO. ESPECIFICAÇÃO: anticoagulante p ara exames de dosagem de glicose - Marca.: BIOCLIN FLUORETO DE SÓDIO. ESPECIFICAÇÃO: anticoagulante para exames de dosagem de glicemia. Potente inibidor enzimático	5.00	38,880	194,40
00583	-FLUORETO DE SÓDIO - Marca.: BIOCLIN UNIDADE FLUORETO DE SÓDIO ESPECIFICAÇÃO: anticoagulante para exames de dosagem de glicemia. Potente inibidor enzimático	15.00	79,990	1.199,85
00586	FOSFATASE ALCALINA NO SORO - Marca.: BIOCLIN KIT Especificação: Plasma por método cinético colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semiautomatizada compatível com o equipamento bioplus 2000. Kit para 100 testes na técnica macro GAMA GT NO SORO E PLASMA POR METODO CINETICO COLOR KIT IMETRICO. Especificação: kit p - Marca.: BIOCLIN	15.00	100,000	1.500,00
00588	GAMA GT NO SORO E PLASMA POR METODO CINETICO COLORIMETRICO. Especificação: kit para dosagem bioquímica semi-automatizada compatível com o equipamento bioplus 2000. Kit para 60 testes na técnica macro Gama GT no soro e plasma por método cinético colorimétrico. GLICOSE ENZIMÁTICO - Marca.: BIOCLIN CAIXA	300.00	61,000	18.300,00
00589	GLICOSE ENZIMÁTICO CAIXA HBsAg - Marca.: WAMA HBsAg Especificação: kit para determinação qualitativa do antígeno de superfície do vírus da hepatite B (HBSAG) por método imunocromatográfico rápido. Kit com 20 testes	50.00	80,500	4.025,00
00592	INTERTON (solução diluente) - Marca.: MINDRAY UNIDADE INTERTON (solução diluente) Especificação: Compatível com o equipamento hematológico BC-2800 MIDRAY Solução diluente para determinação de hemoglobina de volume celular, contagem de hemácias, plaquetas, leucócitos em aparelhos automáticos. (FRASCO COM 20 LITROS)	50.00	248,400	12.420,00
00593	KIT BILIRRUBINA DIRETA E TOTAL. Especificação: dosagem para determinação quantitativa de bilirrubina direta e total em soro. Compatível com o equipamento bioplus 2000.	30.00	64,910	1.947,30
00594	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE VDRL. Especificação: dete rminação de anticorpos (reagin - Marca.: WAMA KIT PARA DETERMINAÇÃO DE VDRL. Especificação: determinação de anticorpos (reaginas) no soro ou plasma por método de floculação para diagnóstico de sífilis.	30.00	55,200	1.656,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



00595	Kit com 25 testes. LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA. Especificação: caixa contendo 50 lâminas - Marca.: PRECISION CAIXA	25,00	10,210	255,25
00596	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA. Especificação: caixa contendo 50 lâminas, ponta fosca lapidada. CAIXA	25,00	9,130	228,25
00597	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA LAPIDADA. Especificação: caixa contendo 50 lâminas, lisa lapidada. CAIXA	25,00	9,130	228,25
00598	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA NÃO LAPIDADA. - Marca.: PRECISION GLASS CAIXA LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA NÃO LAPIDADA. Especificação: caixa contendo 50 lâminas (unidade), lisa não lapidada. CAIXA	120,00	4,900	588,00
00601	LAMINULA PARA MICROSCOPIA. Especificação: indicado para uso em microscópio, cada - Marca.: PRECISION UNIDADE LAMINULA PARA MICROSCOPIA. Especificação: indicado para uso em microscópio, cada caixa contém 100 unidades. UNIDADE	2,00	111,870	223,74
00602	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 1000 MICROLITROS - Marca.: PEGUEPET UNIDADE MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 1000 MICROLITROS Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos. UNIDADE	2,00	199,390	398,78
00603	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 10-100 MICROLITROS - Marca.: PEGUEPET UNIDADE MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 10-100 MICROLITROS Especificação: micropipeta monocal de volume variável, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos. UNIDADE	2,00	80,000	160,00
00604	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 20 MICROLITROS - Marca.: PEGUEPET UNIDADE MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 20 MICROLITROS Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos. UNIDADE	2,00	111,870	223,74
00606	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 25 MICROLITROS - Marca.: PEGUEPET UNIDADE MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 25 MICROLITROS Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos. UNIDADE	2,00	111,870	223,74
00607	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 50 MICROLITROS - Marca.: PEGUEPET UNIDADE MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 50 MICROLITROS Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos. UNIDADE	2,00	140,000	280,00
00608	MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 5-50 MICROLITROS - Marca.: PEGUEPET UNIDADE MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 5-50 MICROLITROS Especificação: micropipeta monocal de volume variável, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos. UNIDADE	2,00	160,000	320,00
00610	MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME VARIÁVEL 100-1000 MICROLITROS - Marca.: PEGUEPET UNIDADE MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME VARIÁVEL 100-1000 MICROLITROS Especificação: micropipeta monocal de volume variável, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos. UNIDADE	2,00	160,000	320,00
00611	OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA - Marca.: LABORCLIN UNIDADE OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA Especificação: óleo para microscopia ótica em objetiva de imersão (100x). frasco com 100ml. UNIDADE	3,00	19,990	59,97
00614	PLACA KLINE PARA VDRL VIDRO .Especificação: placa Kline 60x80x5mm com 12 escavaç - Marca.: PRECISION UNIDADE PLACA KLINE PARA VDRL VIDRO .Especificação: placa Kline 60x80x5mm com 12 escavações UNIDADE	8,00	78,800	630,40
00615	POITEIRA DE 0 - 200uL (PACOTE COM 1000 UNIDADES) cor AMARELA - Marca.: CRALPLAST PACOTE POITEIRA DE 0 - 200uL (PACOTE COM 1000 UNIDADES) cor AMARELA Especificação: poiteira para uso laboratorial, para transferência de reagentes. Pacote contém 1000 unidades. PACOTE	10,00	23,140	231,40
00617	PROTEINA C REATIVA (LATEX). Especificação: Kit para testes qualitativo e semi-qu - Marca.: WAMA KIT PROTEINA C REATIVA (LATEX). Especificação: Kit para testes qualitativo e semi-quantitativo, utilizando partículas de látex revestida com anticorpo monoclonal anti-PCR por aglutinação direta, compõe o kit no mínimo 2,5 mL de látex c/50 testes. KIT	30,00	57,600	1.728,00
00618	PROTEINAS TOTAIS - Marca.: BIOCLIN CAIXA PROTEINAS TOTAIS Especificação: dosagem para determinação de proteínas em soro e outros líquidos biológicos. Compatível com o equipamento Bioplus. CAIXA	30,00	55,890	1.676,70
00619	PSA (ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO). Especificação: em amostras de sangue total - Marca.: WAMA CAIXA	30,00	90,000	2.700,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



37

00620	PSA (ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO). Especificação: em amostras de sangue total, soro ou plasma por método imunocromatografico rápido. Kit com 20 testes REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA, frasco de soro an ti-B (10ml)UN - Marca.: EBRAM REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA, frasco de soro anti-B (10ml).	15.00	29,000	435,00
00621	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA, frasco de soro an ti-D (10ml) - Marca.: EBRAM REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA, frasco de soro anti-D (10ml).	15.00	59,000	885,00
00622	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA, frasco se.soro an ti- A (10ml) UN - Marca.: EBRAM REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA, frasco se soro anti- A (10ml).	15.00	29,000	435,00
00624	RINSE - Marca.: MINDRAY FRASCO RINSE. Especificação: solução isotônica de PH=7,2 para limpeza interna e de condutores de analisadores hematológicos automatizados compatível com equipamento hematológico BC-2800 MIDRAY, (frasco 20 litros).	10.00	340,000	3.400,00
00627	SANGUE OCULTO NAS FEZES POR METODO IMUNOCROMATOGR FICO. Especificação: Teste ráp - Marca.: WAMA SANGUE OCULTO NAS FEZES POR METODO IMUNOCROMATOGRAFICO. Especificação: Teste rápido para determinação qualitativa do sangue humano nas fezes por meio imunocromatografico. Kit contém 20 testes.	15.00	96,000	1.440,00
00631	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE (IgG/IgM) - Marca.: WAMA CAIXA TESTE RÁPIDO PARA DENGUE (IgG/IgM) Especificação: método imunocromatografico contendo 25 testes em cada kit.	30.00	261,000	7.830,00
00632	TIRAS REAGENTES PARA URIANÁLISE (UROFITA) - Marca.: URICOLOR TIRAS REAGENTES PARA URIANÁLISE (UROFITA) Especificação: com no minimo 10 caracteres (caixa com 100un).	500.00	25,000	12.500,00
00633	TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO. Especificação: dosagem de triglicerideos no soro e pl - Marca.: BIOCLIN TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO. Especificação: dosagem de triglicerideos no soro e plasma por método enzimático. Compatível com o equipamento bioplus 2000	300.00	119,990	35.997,00
00634	TUBO COM FLUORETO TAMPA CINZA. Especificação: tubo de coleta de sangue a vácuo, - Marca.: V-TUBE TUBO COM FLUORETO TAMPA CINZA. Especificação: tubo de coleta de sangue a vácuo, tampa cinza. Com fluoreto de potássio + EDTA. Pacote com 100 unidades	5.00	47,000	235,00
00635	TUBO DE CITRATO À VACUO. Especificação: tubo de coleta para análise de coagulaçã - Marca.: V-TUBE TUBO DE CITRATO À VACUO. Especificação: tubo de coleta para análise de coagulação, contendo citrato de sódio. Pacote contém 100 unidades, tampa AZUL.	15.00	49,990	749,85
00636	TUBO DE VIDRO 13X100ML - Marca.: PRECISION GLASS TUBO DE VIDRO 13X100ML Especificação: pacote contém 100 (cem) unidades.	5.00	21,000	105,00
00640	TUBOS EDTA - Marca.: V-TUBE TUBOS EDTA	20.00	44,990	899,80
00641	UREIA ENZIMÁTICA. Especificação: teste enzimático colorimétrico para determinaçã - Marca.: BIOCLIN UREIA ENZIMÁTICA. Especificação: teste enzimático colorimétrico para determinação quantitativa da ureia em soro, plasma e urina. Compatível com o equipamento Bioplus 2000.	200.00	111,000	22.200,00

VALOR TOTAL R\$ 415.954,87

Valor total registrado: R\$12.071.320,34 (Doze Milhões e Setenta e Um Mil e Trezentos e Vinte e Trinta e Quatro Centavos)

3. VALIDADE DA ATA.

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 28 de Outubro de 2020, não podendo ser prorrogada atendendo o art. 12 do Decreto nº 7.892/13.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.



38

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 4.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
 - 4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
 - 4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
 - 4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 4.9.1. por razão de interesse público; ou
 - 4.9.2. a pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Poder Executivo



39

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Capitão Poço (PA), 28 de Outubro de 2020.

CIRUBEL CIRURGICA BELEM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
C.N.P.J. nº 05.323.167/0001-07

R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - EPP
C.N.P.J. nº 83.929.976/0001-70

POLYMEDH.EIRELI
C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182

Assinado de forma digital por ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182
Dados: 2020.10.28 13:12:17 -03'00'

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82

A J COMERCIO ATACADISTA DE MED. E PRODUTOS HOSPITALAR
C.N.P.J. nº 32.137.731/0001-70

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI-EPP
C.N.P.J. nº 09.560.267/0001-08

ORTOMEDICA DIST.PROD.ORTOPEDICOS E HOSP.LTDA
C.N.P.J. nº 14.229.621/0001-56

ARTHUR DA
SILVA
MEDEIROS DE
FARIAS:005793
48270

Assinado de forma digital por
ARTHUR DA SILVA MEDEIROS DE
FARIAS:00579348270
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3,
ou=(EM BRANCO),
ou=19533763000126, cn=ARTHUR
DA SILVA MEDEIROS DE
FARIAS:00579348270
Dados: 2020.10.28 12:11:40 -03'00'